

Do roboty więc, Koledzy i Towarzysze
broni! Przy nadchodzącym Nowym Roku,
który oby dla Was wszystkich był rokiem
pokoju, wyćmiemy swoje siły, by stworzyć
pewność, że gdyby konieczną już stała się
wojna i pod broń swoich synów powołana,
miałaby ona żołnierzy lepszych, silniejszych
i doskonalszych niż ci, którzy jej bronili
przez długie dwa lata wojny.

Żołnierze! W ciężkiej pracy wojennej
jako Naczelnicy Wódz, byłem z Wami, cierpiąc
z Waszymi bólami i porażkami, ciesząc się
z Waszymi radościami i triumfami. W imieniu
Ojczyzny życzyłem Wam dotąd zawsze w dniu
Nowego Roku pokoju, oparte go w Waszym
zwycięstwie. Pokój ten przyszedł, więc teraz,
jako stary żołnierz, cieszę się, że razem
z Wami, i wstępnawczy i wspomniawczy
ze cziłą imiona tych, co w obronie Ojczyzny
na polu walki złożyli swoje głowy, a nie
wszystkim serdeczne podziękowanie z powodu
ubiegłej pracy i życząc powodzenia w nowej
żołnierskiej robocie innego rodzaju, robocie
pokoju.

Rozkaz przesyłać we wszystkich kom-
paniach, szwadronach, bataljonach i instytu-
cjach Armii Polskiej.

Josef Piłsudski.

Warszawa-Belweder, d. 31 grudnia 1920 r.

Z Rady Ministrów.

Rada Ministrów na posiedzeniu 30 z. m.
przyjęła projekt rozporządzenia Ministra wy-
znań w celu wykonania ustawy o tymczaso-
wym ustroju władz szkolnych w dotychczas
pruskiej i Galicji. Uchwaliła projekt gene-
ralnego Prokuratora co do spraw prowadzo-
nych poprzednie przez byłą Prokuratorię
Królestwa Polskiego i projekt Ministra S. Z.
w sprawie wysygnowania kredytów na ud-
ział Polski w Lidze Narodów, w sprawie
ratyfikacji umowy pomiędzy Rzeczpospolitą
Polską a Rzeczpospolitą czesko-słowacką w
przedmiocie obywatelstwa i spraw z niem
związanych oraz projekt w sprawie przystą-
pioniu Rzeczypospolitej Polskiej do między-
narodowej konwencji automobilowej. Ponadto
przyjęła wniosek Ministra Skarbu w sprawie
udzielenia Związkiwi Syndykatów rolniczych
pod firmą „Kooperacja rolna“ gwarancji rząd-
owej do wysokości 3 i pół miliona funtów
sterliń, w przedmiocie przejęcia od administracji
colnej na ziemiach zboru pruskiego przez
Ministerstwo Skarbu. W końcu obradowano
nad kwestją zaprowizowania armji oraz za-
łatwiono szereg wniosków personalnych.

Nota rządów sprzymierzonych.

Przewodniczący niemieckiej delegacji
pokojujowej w Paryżu otrzymał następującą
notę rządów sprzymierzonych, datowaną 27
grudnia: Rada ambasadorów została powia-
domiona o t. m., że rząd niemiecki odrzuca
proponyję rządów sprzymierzonych doty-
czącą sposobu przeprowadzenia plebiscytu na
Górnym Śląsku. Mocarstwa sprzymierzone
miały w tej propozycji na celu jedynie to,
aby głosowanie odbyło się w spokoju i po-
rządku. Aby ten tak ważny cel osiągnąć,
uwzględniły rząd sprzymierzony za właściwe
komentować § 88 traktatu pokojowego tak,
jak to uczyniły swej nocie i 30 listopada,
jednak pod warunkiem, że rządy bezposre-
dnie zainteresowane, t. j. Niemcy i Polska
na to się zgodzą. Ponieważ rządy te nie zgo-
dziły się na tę propozycję, mocarstwa sprzy-
mierzone widzą się zmuszone do zastosowa-
nia bezwzględniego § 86. Dając jednak do
tego, aby głosowanie odbyło się w tym try-
bie, za którym opowiedzieli się rządy sprzy-
mierzone, mają one obowiązek upoważnić
międzysojuszniczą komisję w Opolu do wyda-
nia takich zarządzeń wykonawczych, jakie
są potrzebne dla zabezpieczenia spokoju.
Rada ambasadorów przyjęwszy przede-
do wiadomości odpowiedź rządów polskiego
i niemieckiego, postanowiła, że emigranci
głosować będą w innym terminie niż mie-
szkańcy G. Śląska, a to w terminie i pod
warunkami takimi, jakie ustawi między-
sojusznicza komisja rządząca w Opolu, która
posiada pełnomocnictwa, aby bezpośrednio
z rządem niemieckim uregulować sprawę
transportu uprawnionych do głosowania. Mam
zobaczyć proszę Pana w imieniu Rady am-
basadorów o podanie tej uchwały do wiadomo-
ści swojemu rządowi. Podp.: Leygues.

Polska i Litwa.

W Warszawie bawi delegacja tymcza-
sowej komisji rządzącej wileńskiej złożona
z pp. Witolda Abramowicza, Józefa Iwanow-
skiego, Sapiepy i Lukiewicza. Ogień tej
delegacji ta konferowała z Ministrem Sapie-
gą, a wieczorami z Premjerskim Witossem. Celem
pracy tej delegacji jest porozumienie się z
Rządem Polskim w sprawie Sejmu i plebi-
scytu, oraz w sprawie roli delegata Rządu
polskiego w sprawie Litwy przy gen. Żelig-
wskim.

Przebieg wieczorny podaje: Rokowania
polsko-litewskie sąsiadują na marowym
punkcie. Litwini sądzą, że Polska ogłosiła
swoje desinteresowanie co do ziem przyzna-
nych Litwie układem sowiecko-litewskim a
wice i Wileńszczyznę. W zamian za te Lit-
wini chcą przyznać Polakom praw-
mości narodowych.

Nasze sprawy.

* Naczelnik Państwa podejmował śnia-
daniem w Belwederze premiera bułgarskiego
Stambolińskiego. W śniadaniu tem wzięli
oprócz tego udział minister pełnomocny buł-
garski Kassimow, p. Madzarow, przedstawiciel
rządu bułgarskiego w Warszawie, Mini-
ster spraw zagranicznych Sapieha, Minister
spraw wojskowych gen. Sosnkowski, Mini-
ster spraw wewnętrznych Stolecki, dyrektor
departamentu politycznego Ministerstwa spraw
zagranicznych Piłtz, poseł polski w Sofii dr.
Grabowski, dyrektor protektatu dyplomatycz-
nego hr. Przesiadecki, szef kancelarii ur-
zędowej Naczelnika Państwa Osr, adiutant Dłu-
goszewski.

* Gailois omawiając mający w najbliż-
szym czasie nastąpić przyjazd Marszałka Pił-
sudskiego do Paryża, zaznacza, że Piłsudski
posiada wysoki autorytet, aby mówić z rzą-
dami sprzymierzonymi poważnie zgadzaniem
i wschodnią Europą. Francje zgodzie sta-
nu wodzowi jak najgorętsze przyjęcie.

* W początkach lutego rozpoczyna się
rokowania w sprawie traktatu handlowego
między Polską a Austrią. Rokowania rozpo-
czną się prawdopodobnie w Wiedniu. Po do-
jściu do skutku traktatu handlowego, nastąpi
zamianowanie posła austriackiego w War-
szawie.

Na G. Śląsku.

W niedzielę 2 b m odbył się w Kę-
towicach zjazd delegatów N. P. K. Było o
500 uczestników z całego G. Śląska. Pra-
wodniczył prezes Roguszczyk. Zgromadzenie
zjazd komisarzy plebiscytowy Komisarzy przed-
stawili obecny stan sprawy plebiscytowej na
G. Śląsku, p. Stanisław Piacha wygłosił
referat o partiach politycznych w Polsce,
poseł Byczak mówił o zadaniach N. P. K.
po plebiscycie.

Uchwalono wysłać do gen. Leronda
protest przeciwko depuzacji do głosowania
emigrantów, a do Prezydenta Ministrów
Witosza depeszę holdawiczą.

Niemcy w swojej agencji plebiscytowej
wskazują głównie na niski stan waluty pol-
skiej w stosunku do niemieckiej. W odzyska-
nie równowagi, tak niemiecki komisarz plebi-
scytowy Urbanek wydał do Górnoszlązków,
złaznie on głoway naukow na og sprawę i
pięzo:

Warszawscy panowie gospodarką swoją
doprowadzili do tego, że w ciągu dwóch lat
obniżyła się wartość marki polskiej do 10
pro. wartości, jaką miała w chwili powstania
nowego Państwa Polskiego, a wartość ta
jeszcze bardziej się zmniejszyła.

Takie ubóstwo czeka G. Śląsk na wy-
padku, jeżeli się odwiadczy za Polską. Cha-
rakterystycznym jest, że niemiecki banki już
teraz rozstraszają wiadomości, że w styczniu
i lutym marka polska spadnie do wartości
5 fenigów niemieckich. Widocznie rozpoz-
nają już w tym kierunku jakieś dalsze kroki
ze względu na zbliżający się plebiscyc.

Noe tylko cirowa, Nowy Rok i nie-
ja dzielnica przesyła na G. Śląsku z po-
nie wbrań zapowiedziom niemieckim. W
wylawstrową urzędni Niemcy pisałi po-
nie śpiewami, który zwłaszcza przed lokalnymi
plebiskami i miastami wybitnych dziel-
stawał się głośniejszy. Do stare z Polakami
nie przyszło dzięki taktowi ludności polski.
Przez oba dni świąteczne wrało w ziem-
polskich. Urządowo wrało w sądzie ja-
ka, adocyty i t. d. Nowy Rok witała ludność
na G. Śląsku jako dzień wyzwolenia po 700
latach niewoli, jako rok połączenia Górnego
Śląska z Macierzą przez zwycięski plebiscyt.

OOOOOOOOOOOOOO

P. K. O.

(Pocztowa Kasa Oszczędnościowa
rach. bież. Nr. 1042)

To rachunek plebiscytowy.

Czyś już wpłacił?

Górny Śląsk czeka.

OOOOOOOOOOOOOO

Rozbrajanie Niemiec.

Jak się dowiadujemy z gazety Dail
Tel. istnieje między Paryżem a Londynem
różnica w sprawie rozbrojenia Niemiec.

Wielkie zainteresowanie w Paryżu jest
niezależnie oceniane w Londynie. Londyn
daje w tym względzie Berlinowi, że rząd
berliński nie da się zmusić, natomiast ma-
wiary w Londynie znajduje niebezpieczeństwo
polszewizacji, które wymaga skoncentrowania
wielkich sił w Pruscech wschodnich. Niem-
cy nie chcą być jeszcze przemianą policji
wojskowej w polną cywilną. W każdym
razie nie sądzą w Londynie, by wszystko to
stanowiło bezpośrednie niebezpieczeństwo
dla państw z-chodnich.

W Paryżu wywołano obawę, że kwestja
te mogłyby doprowadzić do upadku obecnego
rządu francuskiego i do przyścia do steru
rządu wybitnie wojennego.

W Londynie natomiast wskazują na
inne niebezpieczeństwo, mianowicie na to,
że zbyt surowe postępowanie koalicji mogły-
by doprowadzić do upadku rządu berlińskiego
i wywołanie zamieszanie oraz zamach stanu
ze strony junty.

Prezydent ministrów konferował z am-
basadorami angielskim i włoskim w sprawie
rozbrojenia Niemiec. Sprawozdanie Poch-
o obecny stanie przeprowadzenia postana-
wien traktatu pokojowego w sprawach wo-
zkowców marynarki i teglugi powietrznej
zostało już doręczone ambasadorom koalicji.
Śląsk, że rząd francuski wystąpi z prośbą
do gabinetów w Londynie i Rzymie aby nie
porozumiały w kwestjach naglących i zapro-
ponuje ewentualnie zwołanie konferencji.

Dr. Aleksander Czołowski.

2)

Losy zbiorów

Warszawskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk.

Towarzystwo stało się ogniskiem umy-
sowości polskiej. Grupa się w niem wszy-
stko co Polska miała najpięszego. Niezaskle-
pia się jednak tylko w ich gronie, ale za-
wija się stosunki z naukowymi instytucjami
zagranicą, licznymi sbocych uczonych misa-
nje swoimi członkami. Z każdym rokiem roz-
wija się jego działalność.

Myślą przewodnią Towarzystwa stała
się szerzenie kampania do nauk, do oświa-
ty. Na tem polu nie stało różnie politycznych,
religijnych czy kastowych. Nie było gwał-
tu wiedzy, którzy w gronie członków nie zna-
lała swego pracownika. Ruch naukowy co-
raz żywszym bije w niem tętnem. Pogadanki,
odczyty, rozprawy, krytyki, sprawozdania,
komunikaty, wnioski, trumana konkursowe
wypełniają liczne posiedzenia Towarzystwa.

Każde nowe dzieło budzi zainteresowa-
nie, każda nowa myśl staje się przedmiotem
ogrywionych rozpraw. Coraz nowe występują
talenty i doręczają cegiełki do pracy star-
szych kolegów. Szczególniejszą opieką otacza
Towarzystwo prace z zakresu historii litera-
tury polskiej. Same dzieła do n.e. inie stygę,
popiera moralnie i materialnie. Ta droga
budzi zamiatanie do przeszłości, do zbiera-
nia materiałów historycznych i do gmatątek
ojczystych. Daje impuls do poszukiwań za-
niemi w całym kraju. Równocześnie stara
się go poznać pod względem przyrodniczym
i społecznym, daje odzyskać wstępowki, or-
ganizuje wycieczki. Na wszystkich polach,
we wszystkich kierunkach widzimy zadzi-
wianą ruchliwość, pełną najszlachetniej-
szych pozwołów i dążeń. Coraz nowi autere-
wie nadają się rękopisy swych prac do oceny,
do druku. Opinia Towarzystwa staje się wy-
reklamą ich wartości naukowej.

Na dorocznych posiedzeniach, zwykle
w maju, publiczność dowiaduje się o calo-
rocznej działalności Towarzystwa, a następ-
nie otrzymuje jego drukowane „Roczniki”,
których wyszło 21 tomów. Poza niemi dłu-
gi szereg dzieł w różnych gatunkach wiedzy
wzbogacił niepoślednio literaturę ojczystą.
Wiele z nich prawdziwą przynosi jej chlębę,
jak n. p. Lindego, Słowak języka polskiego;
Kronika Marcina Galla; Narusowicza Hi-
sterja i t. d.

Rzeczpospolite staraniem Towarzy-
stwa „Spisy historyczne” Niemcewicza z
autami i 38 rycami nistychowanami na mie-
dź, dany społeczeństwu książkę, która w
młodych pokoleniach potęgowała narodowy
potrójtym.

Do rozwoju Towarzystwa przyczyniły
się niezmiernie wybitne indywidualności jego
prezesów. Przez okres swego istnienia mi-
dzy ich trze b. Pierwszy biaz, Albertandy, kla-
syk-archeolog przeprowadził lat dziesięć (1808),
drugi Stanisław Staszic, znakomity przyro-
dnic i lat siedemnaście (1826). Po nim objął
przewodnictwo J. U. Niemcewicz, poeta hi-
steryk i był nim aż do upadku powstania
1831 r. Dzięki steady trzech mężów, dzięki
ich energii, powstanie, zabiegom i inicjatyw-
nie udało się Towarzystwu na ten sukces,
który stworzył trwałą podstawę pod pier-
wszorządzą instytucje narodową nasu.

Obok prac naukowych, pisarskich i wy-
dawniczych, ciekaw badań i poszukiwań, równ-
gierliwie rozwijało Towarzystwo w kierunku
stworzenia własnych warsztatów nauko-
wych to jest biblioteki, muzeum i gabinetu

zbiorów przyrodniczych, a wreszcie własnej
własnej stałej atolej siedziby. Zakończono z ni-
czego, iem w ciągu niewiele lat, dzięki ofiar-
ności społeczeństwa, zabiegom w tym wzglę-
dzie wspaniałym wnieśli rezultat.

Podwaliną zbiorów stworzył w r. 1808
Aleksander ks. Sapieha z Koni, który zapo-
sił Towarzystwu swój zbiór rzadkich książek
i rękopisów w ilości przeszło 4000 tomów
pod warunkiem że w razie rozwiązania To-
warzystwa, książki będą zwrócone rodzinie,
a nadto zabezpieczył stały roczny dochód
w kwocie 5 tys. złp. na powiększenie biblio-
teki.

Przykład księcia Sapiehy znalazł me-
dowców. Osiadł liczba tysiący ofiaroda-
wów zwiększa się z każdym rokiem. Z
wszystkich stron Polski napływają dary dro-
bne i większe w postaci książek, cennych
rękopisów, dyplomów, msp. kart, rycin, ry-
sunków, obrazów, portretów, monet, medal-
wykopalisk, starożytności, pamiątek histo-
rycznych, narzędzi fizykalnych i astronomicz-
nych, okazów przyrodniczych: skamienia-
nia, minerałów, ziemiaków i t. d. Każdy z au-
torów polskich uważa za swój obowiązek
przysłać Towarzystwu swoje dzieło. Przy-
stają je i obcy, napływają wydawnictwa za-
granicznych towarzystw naukowych i muzeów.
Towarzystwo przyjmuje wszystko z wielką
chęcią, gromadzi skrupulatnie i starannie
corocznie publiczne sądownictwo i
wymaga ich dary. Z drugowypych go donale
wykaza tych darów, można odtworzyć ce-
le dokładnie ich zawartość.

Podziękowania, uznanie, a pryncem ra-
zów i wzrastająca powaga Towarzystwa przy-
sparzają mu coraz nowych dobrodziejów. W
ich liczbie pierwsze miejsce należą się wiel-
kiemu wodzowi legionów, Janowi Henrykowi
Dąbrowskiemu († 6 czerwieca 1818 r.), który

ed po zaktu istnienia Towarzystwa, skład-
mu dowody swej tyżniowości, był jego człon-
kiem, a testamentem z 21 czerwieca 1817
następujący uogólnił swój zapis:

„Moja broń i zbroja, wszystkie moje re-
kopisy, dotyczące sztandarów wojskowych
historycznych, politycznych, pięknych nauki
przyrodniczej, fizyki, matematyki, kopercystrychy,
porozek, reszta do tego się odnosząca się in-
strumenty, całą całą bibliotekę, wszystkie
broni i rytmuszyjskie, białe i czerwone, wszyst-
kie smoty, wszystkie statystyczne aktry. Mo-
słoty smolowany pólis, który od Naczelnika
Kacuzki w r. 1794 otrzymałem, moją całą
any polski, którym zwykle nasi i waga-
worszkie podobne rzeczy, w którymkolwiek
bądź kraju za dowód się mające, a i ja
moją własność, zapisuję Spółstwu To-
warzystwa Warszawskiego, które się tam w-
łączenie pod nazwą Towarzystwa Królowa-
go Przyjaciół Nauk znajduje. Pragnęsam
dać do tego warunek, żeby każdemu Po-
kowi wojsko było to rzeczy w miejscu zach-
wania oglądać i respectywa, czyż nie mo-
jednak być rozdane, ani alienowane, bo
mają pozostać jako własność rozbrojonego To-
warzystwa i składować w nich sukcesorów, aby
wszystkie te rzeczy sumiennie uam To-
warzystwu oddać”.

Zapis Dąbrowskiego był darem
królewskim, który w roku zbiorów To-
warzystwa tworzył problem. Otrzymał był
głowe muzeum, pełne pamiątek i
najszlachetniejszego w naszych m. d. z
zanych z osobą i tryumami jego ofiarod-
wańto wielu rzadkich okazów historycznych
pamiątkowych dawniejszych wieków.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Prasa francuska i angielska zajmuje się tylko odmową Niemiec w sprawie rezbrojenia. *Temps* mówi, że rząd francuski i angielski porozumiały się do kraków, jakie należy przedsięwziąć aby zmusić Niemcy do wycofania zobowiązań. Z drugiej strony wykazują, że Niemcy obecnie nie są w stanie rozkładać nowej wojny. *Echo de Paris* pisze, że rząd angielski jest gotów poprzeć protest Francji przeciwko używaniu warty przez Niemcy milicyj.

Dziś rano przysięgę przysięgającą, że udział w Spasie z 9 lipca przewiduje przeprowadzenie następujących kroków w sprawie niemieckiej: 1. rozszerzenie Emscheru, 2. rozbudowa Stobbenhagen, 3. wydanie zbytecznego materiału wojennego nad granicą wachodnią. Udział przewiduje za wyjątkiem niespełnienia tych postanowień strażni karne.

LOTWA.

Komisja wypracowała pod przewodnictwem prof. Simonsa rozporządzenie o zmianach w ustawie o służbie wojskowej. Główną sprawą, której komisja zajmowała się będzie, są przesłanki przystąpienia Litwy do Radyg celowa uwieszenia dostępu do morza, wobec kolejowej Mieszki, który jest nader ważny dla lotewskiego systemu kolejowego i niektóre obszary w pobliżu Dźwinia, które dla sygnalizacji tego miasta.

Z Petersburga nadchodzi wiadomość, że interwencja komisji lotewskiej, mającej na celu uzyskanie reewakuacji okrętów lotewskich, odniosła pomyślny skutek. Wszystkie okręty, co do których komisja udowodniła prawo własności, zostały oddane, poczem na wszystkich zatknęto flagę lotewską. Reewakuacja ma nastąpić jeszcze tej nocy.

Lotewski minister spraw zagranicznych Albot oświadczył, że wszelkie pogłoski o planowanej koncentracji wojsk sowieckich na granicy lotewskiej są bezpodstawne. Wedle wstępnych informacji, nie ma żadnych większych sił wojskowych nad granicą lotewską. Jedynie nad granicą ramiuńską zgromadziły się wojska w celu obrony przed napadem Wrangla.

Posel lotewski w Moskwie przebył do Rygi. W wywiadzie oświadczył on, że w ostatnich czasach rząd sowiecki zajmuje stanowisko przychylnie wobec Litwy. Dla ułatwienia komunikacji z Bygą dała komisji lotewskiej do dyspozycji specjalny aparat telegraficzny. Około 30 wagonów z trzema wywozami z Litwy, odjechało już z portem do granicy lotewskiej. Mimo to rząd sowiecki ogromnie zwleka z reewakuacją wartościowej własności. Znaczenie tej sprawy przód zatwierdzenie wszelkich teoretycznych spraw spornych.

Kongres socjalistyczny w Tours.

Na kongresie socjalistycznym w Tours toczyły się obrady w sprawie przyłączenia się do III. międzynarodówki do godz. 1 1/2, w nocy. Boudin i Frossard wyrażali ponownie apel do Lougusa aby się do nich przyłączył i nie niszczył jednolitości partii. Delegaci Mistral i Faure przemawiali imieniem zwolenników Lougusa. Oświadczyli oni, że jeśli organ Związku nie będzie przez większość komunistyczną zdolny wyciągnąć wówczas grupę ten będzie musiał wystąpić z partii. O godzinie 1 1/2, w nocy odbyło się głoszenie nad ich głosami, który upadł 1365 głosami przeciw 3347. Boudin francuskiej partii socjalistycznej został w ten sposób efektywnie dozwolony.

Po obradach komunistów, zebrał się ich przeciwnicy i dokonali pomocy poszczególnym grupom połączenia. Prezydentem wybrano Pressmann'a. Wygłosił on mowę, w której powiedział: Powinnyśmy przyjąć program amsterdamski z r. 1919 i odmówić wszelkiego udziału w rządzie. 150.000 socjalistów, którzy odmówili przystąpienia do moskiewskiej międzynarodówki ogłoszą manifest.

Obecność Klary Zetkin na kongresie w Tours była przedmiotem obrad na wczesniejszym posiedzeniu I. by. Minister Steeg odpowiedział na interpelację, że rząd odmówił paszportu 4 niemieckim posłom socjalistycznym, którzy chcieli wziąć udział w kongresie. Rząd nie mógłby zdecydować, aby cudzoziemcy p. dbarali do wojny domowej. Mimo że rząd policyjny Zetkin przybyła do Tours i wygłosiła mowę, z której wynika, że propaganda bolszewicka wkroczyła do Francji różnemi drogami a jedną z nich jest Berlin. Jasne jest również, że Zetkin przekroczyła granicę przy pomocy współpracowników strażni.

Minister jest zdecydowany przeszkodzić propagandzie wojny domowej. Rząd już ogłosił projekt ustawy karzącej przekroczenie granicy bez paszportu więzieniem od 6 miesięcy do trzech lat. Isba zajmowała się na-

stępnie sprawą wielkiej ilości cudzoziemców we Francji, których agitacja tworzy niebezpieczeństwo dla kraju. W ciągu dyskusji wyraził poseł Cachin swój podziw dla działalności Zetkinowej co wywołało protest większości. Minister Steeg zwrócił uwagę na środki, które rząd powziął przeciw agitacji, nie będąc bowiem bezczynnie tolerował zbrodniczą propagandę. W r. 1920 wydano z Francji 11 000 cudzoziemców. Isba uchwała rządowi sankcje 451 głosami przeciw 54.

Ze świata.

— Według urzędowych sprawozdań, wojska włoskie w walkach pod Rjeka pokosiły następującą stratę. Żołnierzy 130 rannych, 203 zaginęło. Poddali się oni w rękę oddziałów rzesznych i będą tymi danymi na podstawie umowy uwalniają.

— Po rozjemie w czasie świąt rozpoczęły się znów ataki siłofiszistów na wojsko angielskie. Rozmowa pomiędzy oficjalnymi kwaterami rządu a przywódcami ruchu irlandzkiego trwa dalej.

Ogrodzi załatwienie kwestji zaradczą układową Caviglia a przedstawicielami Rjeki. Ustalono dzień wyjazdu Ananaska i rozpuszczenia legionistów nie mieszkających w Rjece, następnie rozważano kwestie bezpieczeństwa i zarządu publicznego. Zgodzono się, że sprawa ta będzie porostawiona milicji rzeszkiej.

— Przewodniczący komisji koscielnej taguż na Rewie zawiadomił władze niemieckie, że od 1 stycznia policja wadna przejdzie pod rozkaz władz koscielnych.

— Kolejarnie niemieccy greją strajkiem generalnym w całym Niemczech na wyzwalenie niewągalności ich żądań ekonomicznych. Między rządem niemieckim a przedstawicielami kolejarzy toczą się nieustannie pertraktacje w celu ugodowego załatwienia sprawy.

— Według radiodepezy z Moskwy, rząd sowiecki zwrócił się do rządu angielskiego a proponując zwołania konferencji politycznej w celu uregulowania wszystkich kwestji spornych między obu państwami.

— Rosyjski rząd sowiecki grozi rozstrzelaniem 30 pozostających w niewoli oficerów wojskowych, o ile rząd angielski wykona wyrok sądowny, jakie napadły przeciwko 4 b. komisarzom bolszewickim na Węgzech.

— Amerykańska komisja finansowa oświadczyła się za przyjęciem wniosku udzielenia Niemcom kredytu jednego milarda dolarów. Kredyt ten byłby zabezpieczony na pierwszym miejscu nawet przed zobowiązaniami Niemiec w sprawie odszkodowań.

— Także Jonesowi wystosował listę do Cichierina zwracając uwagę na konieczność wojsk sowieckich nad Danielem. Cichierina odpowiedział, że Rosja i Ukraina nie są żadnymi zamiarów zaczepnych wobec Komunali i jeśli będzie przyjęta propozycja w sprawie konferencji pokojowej, znikną wszelkie możliwości konfliktu.

— Wiadomość o dymisji gubernatora Basi przykarpaciej jest nieprawdziwa, jak również pozbawione są podstawy doniesienia *Ilustrowanego Kurjera Codziennego* o wielkiem powstaniu antyrzeszkiem na Basi przykarpaciej i Stowaczułnie.

— Organ ministra Benessa omawia pomownie rezultaty pobytu ministra Stambolińskiego w Pradzie i inne między innymi: Stamboliński puścił krąg i znajduje się obecnie w Polsce, gdzie przyjął go na granicy iroczyście i narodziła polski Prezydent Ministrów. W republice czeskiej nie spotkał bułgarskiego polityka taki asyzyt. Był on w Czechach właścicielem gościem jednej partii politycznej. Przyjęcie przez prezydenta republiki i ministra spraw zagranicznych było jedynie aktem grzeczności. Wiemy o tem, że Stamboliński przybył do Pragi z pewnym określonym planem politycznym. Zarówno prezydent republiki, jak i minister spraw zagranicznych udzielił mu tytulowej rady, aby z rządem jugosławiańskim pogodził się i w końcu ostatnie oświadczenie Stambolińskiego w Polsce i wyraża wniosek, że wobec takiego postępowania bułgarskiego premiera, porozumienie między Bułgarią a Jugosławią nie nastąpi.

Inspektorat pomocy rolnej we Lwowie.

Na podstawie „Sprawozdania z działalności Ministerstwa R. i D. G.)

(II.) Długim z kolei kierunkiem akcji pomocy rolnej była sprawa dostarczenia rol-

nikom inwentarza rybnego w ogłoszonym w szczególności 28 koni, których ubytek w porównaniu do stanu przedwojennego wynosił procent 28 proc., dochodząc jednak w niektórych powiatach nawet do 80 procent. Sprawy te poratkowo starano się rozwiązać przez spróbowanie koni i małów francuskich. Wadowno również nawiązać w tej sprawie pertraktacje ze Stowami Zjednoczonymi Ameryki północnej. Jednak wszystkie te akcje w pierwszym celu okazały się niemożliwe — przedstawicielstwa z powodu trudności walutowych. Zwrócono się zatem najpierw do zaopiniowania kosztów w walucie wojskowej, które nie mogąc się nadać do celów wojskowych, mogły być oddane usługi w gospodarstwie wiejskiem. Uwagadłowano też źródło miejscowe, zakupując w porozumieniu z władzami wojskowymi te konie, które przy zakupach przez komisje rezerwowe wykazywały się niedostatecznymi do wojskowych celów.

Najwydatniejszym źródłem nabycia koni, z którego też pomoc rolnej w największej mierze korzystała, okazała się Bukowina i tzw. „Ukraina”, t. j. stajnie Podola i Zbruczek.

Akcje zakupu koni prowadzi I. O. P. O. częściowo bezpośrednio, tj. przez swe organa, a więc urzędników biura lwowskiego i powiatowych pomocy rolnej, częściowo za pośrednictwem prywatnych handlarzy, oraz spółek rolników i hodowców.

W ten sposób w czasie od rozpoczęcia tej akcji do końca marca r. 1920 zakupiono od władz wojskowych za sumę 226.510 mk. 120 koni wybrakowanych, które bezpośrednio rządowi rolników za uzyskaniem dotychczas. Dalszych 600 koni z tego samego źródła sprzedano za pośrednictwem Inspektoratu w drodze licytacji wylicznik trzykrotnym, zaś 156 koni zakupił rolnik bezpośrednio od władz wojskowych na podstawie pełnomocnictwa przez Inspektorat Oreg. Pom. Rolnej. Jako ważniejszy moment w tej akcji należy podnieść nabycie od władz wojskowych 253 koni hodowlanych za ogólną sumę 1 610 000 mkp. Klucze te resprzedać szanownym hodowcom koni tak z pozostałości jak i mniejszych właścicieli rolniczych dla celów hodowlanych. Wroscie od Dawóztwa VI. armii otrzymał Inspektorat Ukr. Pom. Rolnej 700 koni ukraińskich na szeset robót pólanych, a zatem do końca listopada 1920 r. — zaś od rolników ekspozytur rolniczych wojskowych otrzymał do ewentualnego zwrotu przeszło 2000, t. zw. rezerwowych. Przez pośredników nabył i rozdzielił Inspektorat 572 konie za sumę około 6 milionów marek przez Powiatowe komitety Pom. Rolnej i Spółki handlowo-rolnicze nabył Inspektorat 300 koni za sumę 3.600 marek.

Równocześnie, nie chcąc tamować inicjatywy prywatnej w kierunku nabycia potrzebnego inwentarza rolnego, umożliwił i ułatwił Inspektorat poszczególnym rolnikom nabycie koni poza granicami Małopolski, a to przez wydawanie im pozwoleń na zakup koni w Rumacji, węgierskiej na Ukrainie, oraz udzielenie im stosownych na ten cel saltek za skryptami dotacjami. Poza to Inspektorat Okreg. Pomocy Rolnej czynił nad zabezpieczeniem koni przed wywozem ich poza granice Państwa Polskiego, co niesety, tu i ówczas odbywało się przez nieuczciwych handlarzy.

Niedobór siły pociągowej w postaci koni starał się Inspektorat uzyskać w ramach rolniczych. Ta akcja jednak do końca marca nie wydała pewniejszych rezultatów.

Inspektorat zwrócił również uwagę na konieczność zakupu krów mlecznych, których brak w wielu gospodarstwach powiatów wachodnich wprost uniemożliwiał wyżywienie robotnika wiejskiego.

Akcję zakupu krów ograniczono jednakże wyłącznie do towaru miejscowego, albowiem studia statystyczne, co do ilości i stanu bydła, przeprowadzone przez Inspektorat, wykazały, że w niektórych powiatach stan bydła jest dostateczny, że zatem z powiatów tych można przesunąć pewną ilość krów mlecznych do powiatów, bardziej pod tym względem zaszczonych.

Dalszym ważnym działaniem Inspektoratu była sprawa zaopatrzenia gospodarstw w maszyny i narzędzia rolnicze. Z kupiono i rozdzielono w okresie sprawozdawczym 1.179 wozów gospodarskich i 100 gar. do wozów w cenie 2.475 185 kor., zakupionych w fabryce państwowej w Oświęcimiu, dalej 1.160 pługów konnych, w cenie 2.130.150 kor., 2.826 klucze brzożne, w cenie 1.502.150 kor., 805 sztuk kultuwatorów sprzągowych w cenie 1.877.000 kor. i 149 siewaków rzutowych, w cenie 322.568 kor. Akcję tę musiano ograniczyć do zakupów już używanych garniturów przedewszystkiem w Wielkopolsce, częściowo także w Małopolsce, na miejscu, nabywając je od fabrykantów czeskich, którzy te pługi sprowadzili jeszcze z czasów austriackich dla gospodarstw wojskowych. W ten sposób

zakupione w okresie sprawozdawczym 13 garniturów używanych pługów parowych w łącznej cenie łączna 8.022.035 kor. Co do pługów motorowych udało się je zakupić w sumie nie mowa. marki „Stork”, bezpośrednio od fabrykanta w ilości 7 sztuk, w cenie 1.746.428 Mk. Przeprowadzono również pertraktacje z firmą „Praga” w celu nabycia na bardzo korzystnych warunkach, bo po 28.000 Mk. nowych garniturów pługów takich marki lecz transakcja ta nie doszła do skutku. Udało się natomiast Inspektoratowi nabyć od firmy wiedeńskiej na bardzo dobrych warunkach 20 garniturów maszyn parowych mało używanych, sprowadzonych swego czasu przez władze wojskowe austriackie do b. Galicji. Za garnitury te, po 28.000 kor., zapłacono łącznie tylko 560 000 kor.

Inspektorat nie poprzestając na zakupie ilości powyższych, pertraktował w okresie sprawozdawczym o zakupno dalszy kilku aparatów pługów parowych 5 pługów motorowych „Praga”, zamówił 500 wozów gospodarskich w Poznaniu, z dostawą w czerwcu i lipcu b. r., zapewnił dalszą dostawę kilku tysięcy pługów i kultuwatorów konnych i kilkunastu obsypników do siemniaków w tymże czasie, jak również kilkunastu tysięcy kos i sierpów do robót żniwnych. Inspektorat czynił również starania o zapewnienie sobie większej ilości maszyn do czyszczenia zboża na szeset krajowy i nieckarą rzesznych. Ponadto zakupił Inspektorat na korzystnych warunkach kilka wagonów toraz materiałowego do rozdzielów pomiędzy poszczególne warstwy rolnicze i kooperatywy. W tym celu zobowiązał Inspektorat przez udzielenie pożyczek bezprocentowych 3 znaczące firmy krajowe do przyjmowania z polecenia Inspektoratu — z prawem pierwszeństwa — sprzętu i maszyn rolniczych, dostarczanych przez rolników, potrzebujących pomocy rolnej. W celu ułatwienia drobniejszych napraw, Inspektorat udzielił również pożyczek rolnikom i stelmachom wiejskim, z warunkiem uwzględnienia w pierwszym rzędzie napraw, wskazanych przez Inspektorat.

Udało się też Inspektoratowi po długich staraniach przejąć od władz wojskowych pozostałe po dawnych wojskowych ekspozyturach rolniczych narzędzia, maszyny rolnicze oraz pługi motorowe, — te ostatnie w liczbie 80.

Inspektorat uwzględniając również potrzebę kierowników pługów motorowych, starał się o wykształcenie stosownych fachowców i w tym celu zorganizował w czasie od 15 lutego do 8 kwietnia 6-tygodniowy teoretyczny praktyczny kurs kierowniczy pługami motorowymi, na którym 80 słuchaczy zostało wyszkolonych na motorowych, względnie pługatorów

Starania, by w obrębie wachodniej Małopolski znajdujące się pługi motorowe i parowe były możliwie jak najlepiej wykorzystane, skłoniły I. O. P. do podjęcia myśli organizowania rolników w spółki motorowo-rolnicze, których celem była w szczególności pomoc w kierunku uruchomienia, administrowania i naprawy pługów motorowych poszczególnych właścicieli, ułatwienie dostawy materiałów pędnych i części zapasowych. Spółkom organizowanym na zasadach statutu, który Inspektorat opracował w formie dwóch wzorów, miał także udzielać pomocy tak finansowej, w postaci pożyczek bezprocentowych, jak i przez przydział pługów motorowych, czy parowych, dostarczanie materiałów pędnych, ułatwienie nabycia części zapasowych i t. d.

Na tych zasadach powstały do końca marca następujące spółki: 1. Rolniczy Związek motorowy w Brzeżanach — 12 członków z udziałem 116 000, bez pługów czynnych, 2. Spółka pługów parowych i motorowych „Pars” w Hrodence — 20 członków z udziałem 60.000 Mk. z dwoma granit. pługów parowych i 12 ma pługami motorowymi czynnymi, 3. Rolniczy Związek motorowy „Ping” w Kolomyi — z udziałem 600.000, z 4 pługami motor. i z 2 pługami parowymi czynnymi, 4. Towarzystwo Rolnicze w Lwowie — z 3 pługami parowymi, nieczynnymi, 5. Spółka motorowa rolnicza w Biedziehowie — z udziałem 105.000 kor. i z 7 ma pługami motorowymi, nieczynnymi, 6. Towarzystwo motorowe uprawy ziemi bełskiej w Sekalu — z 21 pługami motorowymi czynnymi.

W projekcie jest zawiązanie spółki rolniczej w wachodnich: Buczas, Brody, Tarnopol, Zbaraz, Borszczow i Bóbrka.

Dziecko najniezwyklejsze.

Zerólowy uwagę na dzisiejsze postępowanie ludzi, w dzisy, że znika coraz bardziej natura, kultura, cywilizacja, że silne tempo pogody człowieka wyłączone są stosunków społecznych, a na ich miejsce obłuda, niemoralność, samolubstwo, ubóstwienie materji wleka się w najdrobniejsze sto-

Zarząd Akademii stanowią prof. dr. Będkowski jako prezes, dr. Koryntowicz wiceprezes i prof. dr. Gierzkowski, sekretarz generalny. Zarząd ten zarząd pierwszy walne zgromadzenie w Warszawie w dniu 28 b. m. poświęcone było sprawie urzędowania Akademii rozpoczęcia jej prac i wydawnictw. Na zgromadzeniu tem uchwalono regulaminy czynności Akademii i postanowiono jak najrychlej podjąć wydawnictwa p. t. „Prace Akademii“ w języku polskim i biuletynów w językach obcych. Redaktorem wydawnictw został wybrany prof. dr. Stanisław Cecherowski z Krakowa i prof. dr. Jan Masurkiewicz z Warszawy. Stosownie warunki wydawnictw tych, sposób przedkładania Akademii prac naukowych i t. d. podane będą w statucie Akademii w najbliższym czasie do wiadomości publicznej. W ten sposób przybywa Polsce bardzo ważna i bardzo potrzebna instytucja naukowa.

GOSPODARSTWO I HANDEL

— Losy trzeciej klasy drugiej loterii państwowej, której ogłoszenie odbyło się 12 i 13 stycznia 1921 są już we wszystkich kolekturach do nabycia. Jak wiadomo, w loterii tej co drugi los wygrywa i cały dochód z rozstrzygniętych losów, po strąceniu tylko kosztów, rozdzielony jest na wygrane, wynoszące łącznie sumę przeszło 73 miliony marek. Plan tej loterii przewidywał wysokością wygranych plany wszystkich loterii zagranicznych. Na jeden numer można wygrać, przy szczęśliwym pojęciu esowu premii z główną wygraną, od razu 2400 000 Mk. Termin odwołania losów klasy II. na III. ulega 7 stycznia. Losy po 120 Mk. do każdej klasy można nabyć o ile zapas starczy, także w świątecznych po 30 Marek.

— Wygrana miliona marek Polkiej państwowej loterii premijowej przy ogłoszeniu dnia 1 b. m., padła na No. 1,169,127, 0,998,077, 0,908,815 i 1,327,337.

— Z Ministerstwa przemysłu i handlu. W dniu 28 b. m. Minister przemysłu i handlu Przewowski z assefem sekcji Melan giewiczem, odbył szczegółową inspekcję w niedawno powołanych do życia głównym i okręgowym Urzędach przywozu i wywozu.

Minister szczegółowo badał wszystkie wydziały, sposób załatwiania spraw i odbył dłuższą konferencję z profesorem urzędu p. Malinewskim.

Rezultatem powyższej inspekcji będzie wprowadzenie wszelkich możliwych ułatwień, mających na celu wzmocnienie wywozu towarów zagranicę, jak również wprowadzenie szeregu udogodnień dla interesantów, celem szybkiego załatwiania ich spraw.

— Mandat samolenny. W swoim czasie Bład polski kupił w fabryce lokomotyw Baldwina w Fildolfii 150 lokomotyw. Obecnie toczą się rokowania z przedstawicielem firmy Baldwina w Mossem o natywne dostawy partii lokomotyw, za które Polska zapłaci ropą.

— Źródła nafty. Według informacji podanej przez *Pesti Hirlap*, odkryto bogate źródła ropy naftowej w okolicach Hortobágyi, Kurd Osibrak i Keeskomet.

— Wysyłka nafty z Polski do Czech na podstawie układu z Czechami, zawartego w Krakowie, już się rozpoczęła. Według układu, Polska ma dostarczyć 580 cystern nafty.

— Spółka akcyjna fabryki lokomotyw w Polsce uzyskała umowę z Rządem zapewnienia jej na warunkach dogodnych zbyt produkcji na 12 lat. pomoc wziętą na koszt budowy i szereg ulg podatkowych oraz ułatwienia w uzyskaniu materiałów. Fabryka będzie w budowie przy stacji Chraszów w Małopolsce. Fabryka jest obliczoną na produkcję 150 lokomotyw normalnotorowych rocznie t. j. na pokrycie połowy zapotrzebowania Państwa Polskiego. Początkowy kapitał Spółki wynosi 75 milionów marek. Został on w całości pokryty przez Bank M. l. polski Bank Handlowy w Warszawie i Grupę obywateli Polskich. 20 proc. akcji jest w rękach grupy obywatelskiej, która zobowiązała się udzielać pomocy technicznej.

— Katastrofa przemysłowa. *Lidovs Noviny* donoszą z Pressburga, że na Słowacji doszło do katastrofy w przemyśle z powodu braku węgla. Stareg zakładów przemysłowych wypowiadają już pracę robotnikom, a w fabryce żelaza Ouburg już przed świętami wstrzymano pracę. Grozi ogólne bezrobocie. Rząd czeski zamierza przedsięwziąć szereg zarządzeń, któreby usunęły katastrofę.

— Odbudowa lasów. Z Waszyngtonu donoszą: Dotychczas nadbudowane na ekwity 12 milionów sadzonych drzew szpilkowych celem zalesienia europejskich lasów, zniszczonych przez wojnę.

Telegramy P. A. T.

Zwyczenia noworoczne.

Warszawa. Z powodu nagłej niedyspozycji Naczelnika Państwa, którego stan zdrowia zmógł do pozostania w Belwedersie, program składania życzeń noworocznych, uległ w ostatniej chwili zmianie.

O godz. 11 składali w Belwedersie życzenia Naczelnikowi Państwa Marszałek Sejmu Tampczyński, a następnie J. E. ks. Kardynał Kakowski, Arcybiskup-metropolita warszawski.

W tym samym czasie w Kaplicy Pałacu Zasienkowskiego, kapelan Nauczelnego Wędzka ks. Tokarszewski odprawił nabożeństwo, na którym był obecny szef kancelarii cywilnej i adiutant Naczelnika Państwa. Po nabożeństwie w pałacu Zasienkowskim zebrał się Wiceprezesałk Sejmu Moraczewski i o słowie Sejmowi, obecni w Warszawie, oraz Ministrowie, którzy składali swe życzenia na ręce Wiceprezydenta Ministrów Daszyńskiego, adresując go o zakomunikowanie swych życzeń Naczelnikowi Państwa.

O godz. 12 przybył do pałacu Zasienkowskiego korpus dyplomatyczny w pelnym swym składzie oraz misje wojskowe. Imieniem korpusu dyplomatycznego składał życzenia na ręce Ministra spraw zagranicznych ks. Sapiehy dziekan korpusu ambasador Apostolski mgr. Betti, który dał wyraz żalowi z powodu złego stanu zdrowia Naczelnika Państwa i podniósł w przemówieniu swem, że Polska po wielkich wysiłkach całego narodu w roku ubiegłym, wchodzi z Nowym Rokiem w fazę upragnionego pokoju, dobrego i sprawiedliwego. Pokój ten jest owocem cudu dokonanego przez armię polską, która wywabiła Polskę i Europę i przez to władała zapewniła Polsce prawo do wysokiego statusu i nieśmiertelnej wdzięczności całego świata.

Na mowę tę odpowiedział imieniem Naczelnika państwa ks. Sapieha. Dziękuje korpusowi dyplomatycznemu za złożone życzenia, Minister zapewnił, że przyjmie mu jest powitań Rok Nowy istnienia Polski sławny: pokój, Polska otrzymała może wymówić to błogosławione słowo, słowami ze względu na układ sił na wschodzie Europy, zmieszona była w obronie swego istnienia przez 2 lata jeszcze toczyła ciężką walkę orężną, gdy inne narody, szczęśliwsze, korzystały już z dobrodziejstw pokoju.

Wchodząc w okres pokojowego rozwoju, Polska tywi nadzieję, że miegły już dla niej ciężkie czasy wojenne i że będzie ona mogła stanąć do pracy, wraz z innymi narodami dla zablakowania ran i dla odrodzenia ludzkości.

O godz. 1230 w sali audyencyjnej zgromadzili się przedstawiciele władz cywilnych, państwowych i komunalnych, duchowieństwa wszystkich wyznań, oraz konsulowie. Obecni byli Ministrowie i kierownicy centralnych urzędów państwowych, podsekretarze stanu, szefowie samodzielnich urzędów, wreszcie wyżsi urzędnicy państwowi.

Przybyli również przedstawiciele sądu Najwyższego, sądu apelacyjnego i okręgowego w Warszawie, oraz prokuratury przy tych sądach, prezydent Rady m. i magistratu m. Warszawy, przedstawiciele rad miejskich, powiatowej i okręgowej w Warszawie. Zjawili się wreszcie reprezentanci duchowieństwa rzymsko-kat., ewang. anglikańskiego, ewang. reformowanego prawosławnego, oraz gmin starszackich i rabinatu.

Do zebranych przemówił Wiceprez. Daszyński, który imieniem Naczelnika Państwa życzył obecnym lepszej przyszłości. W przekonaniu, że po roku grozy i chwały Polska zżywać będzie niebawem dobrodziejstw stałego pokoju, który winna się stać niebawem

podstawą wspaniałego, gospodarczego i kulturalnego odrodzenia Rzeczypospolitej.

O godz. 1 zebrał się przedstawiciele władz i urzędów wojskowych, delegacje pułków i oddziałów stojących szereg w Warszawie i okolicy, z oficerów, pod oficerów i żołnierzy złotych, oraz misja wojskowa francuska. Imieniem Ministra spr. wojsk. składał życzenia wiceminister gen. Michalis, a imieniem Armii i sztabu generalnego gen. Rozwadowski.

Za wyrażone życzenia podziękował z polecenia Naczelnika Państwa Minister spraw wojskowych gen. Sosnkowski, wyrażając pewność, że bez względu na to, co Polska czeka, wojna czy pokój, armia z honorem spełni swój obowiązek do końca, w przekonaniu jednak, iż armię czeka praca pokojowa, Minister dołoży wszelkich starań, aby pracę tę umożliwić i zapewnić wojskowemu lepsze warunki bytu.

O godz. 1:30 po poł. zebrał się przedstawiciele instytucji społecznych i kulturalnych, stowarzyszeń, prasy etc. Pamiędety innymi byli reprezentantw amerykański wydział ratunkowy dla Polacy, amerykański komitet pomocy dzieciom, Y. M. C. A.

Imieniem zebranych składł życzenia prezes rady m. Warszawy Baliński, który podkreślając dzielność okazaną przez ludność cywilną przy obronie państwa, przelił o zakomunikowanie Naczelnikowi Państwa życzeń noworocznych.

W odpowiedzi wiceprez. Daszyński dziękował za wyrażone życzenia i przyrzekł swobóty że Naczelnikowi Państwa, nadmieniając, że w przebyłym ciężkim roku próby Naród Polski wkracza w okres pracy pokojowej, skupiając się przy Naczelniku Państwa, koło którego koncentruje się również praca państwowa twórcza.

Delegacja harczerzy górnośląskich, harczerzy i harcorka w szeregach ludowych, składająca na ręce p. Daszyńskiego albam dla Naczelnika Państwa, przesyła imieniem młodzieży górnośląskiej prosił o zakomunikowanie Naczelnikowi Państwa i Rządowi życzenia, aby Bóg dał im moc dokonania dzieła zjednoczenia wszystkim ziem polskich i wyraził nadzieję, że Polska Górnego Śląska nie opuści.

Wiceprez. Daszyński w odpowiedzi dał wyraz przeświadczeniu, że ziemia, o którą niekierwawy bój się toczy, niezadługo powróci do swej Macerzy, gdyż misja polskiego G. Śląska bez przyłączenia go do Polski i Polski bez polskiego G. Śląska.

Imieniem wojskowej misji francuskiej przemówił generał Nissel (po polsku), składając życzenia noworoczne i zapewniając o głębokim i szczerem oddaniu się członków misji, którzy chcą pracować dla armii polskiej i z polskimi kolegami.

O godz. 2 po poł. przyjęcia noworoczne zakończyły się.

Naczelnym i odpowiedzialnym redaktorem:
STANISŁAW ROSSOWSKI.

Piotr de Valrose. 25)

Miłość i wojna.

1914.

Z francuskiego przełożyła *Maryja z Dwiduszyckich Komorowska.*

(Ciąg dalszy).

— Nie jestem godnym przebaczenia, ale to był dzień przyjąć tej gąski z dółwej pani d'Argens i nie trzeba się nam jej narzekać.

A ja bym była trochę pogderać, wyłajała Cię łagodnie, a jako karę, posłała Ci swoje usta do pocałunku. Szalone pragnienie nieszczęśliwych i pieszczot opazywowało mi w tym wokoju i ścisłoko za gardło. Byłabym chciała G-y'ego, być tam był; byłabym maie pomalutko rozbierał, jak maie dziecko, ce chce być utulone. Dresser mego ciała byłby przenikał Twoje i byłibyśmy należeli do siebie gestem ścisłej miłości.

Omdlewałam z miłości i musiałam odejść samotna. O malo co, że nie upadłam na schodach, tak mi płacz dławiał. Zwołałam padającą dorożkę i wróciłam do siebie Błaż godnie swarta; powinnam była jeszcze się adć de sapitain, ale nie miałam na to siły. I sama w duktym swym salonie, sama, bez mamy, bez dzieci, bez Norberta nawet, czułam, że maie rozpacz zelowa, tak jak fala merska.

Helena do Guy'a.

Chwila poczty, ledna, która mi była już jeszcze przed kilku dniami, stała się

dla maie obecnie najtraśniejszą. J-stem śmiertelnie niespokojna. Oto stoje w szpitalnej sali, wydałg rozkazy automatycznie, słucham jak wo śmie, polać-ń majora. Z oczami wlepekami we drzwi, któremi sanitarjusz będący w służbie, wlatuje gazety i listy.

Staram się spokojnym głosem go zapytć:

— Czy jest co dla maie?

Zawsze coś bywa: listy od Norberta, od szwagrow, od moich admiratorów... Ale od Ciebie, miłość moja, nie...

Guy'u, czyż nie słyszysz, że szlocham, że już nie mogę więcej, że już cierpię za wiele... Ach te słowa, te wszystkie wyrazy, jakże marne maliną mój ból, jakże go wyrażają niedokładnie; one wszystkie wydzają mi się bezbarwnie, pozbawione siły i znaczenia! Litości, litości, błagam... Dwa słowa tylko, jeśli nie chcesz więcej, ale dwa słowa, by mi powiedzieć, że tyjez...

III.

Dziennik Heleny.

1 p. fizjownika.

Patrzyłam, przez okno, jak leca liście; pierwsze, te, co maie w sobie wsiłek nowości i tęsknotę pożegnania... Stylam mechi-malnie... Moi ranni byli spokojni: jeden z nich spał, drudzy palili fajki, inni wreszcie grali w karty, rozmawiając o sensacji dnia: zapowiedziany bowiem był nowy transport cherych.

Przezywiliśmy, otrzymałiśmy już telefoniczne uwiadomienie sanitarnego urzędu, że dostawiamy dwudziestu pacjentów, około godziny piątej po południu i wazysey moi ludzie, których gorączka nie trzymała w łóżkach, oczekiwali ich, zgromadzeni razem. I oni potężani byli praganiem zdo-

bycia jakichś wiadomości. Lecz te, co ich zajmowało, to były jakie poezje zostały zdołbyto, czy pewien lasok jest w nowych rezbach jakie wybuchły miny. Ja zaś, jedąc tylko miłam myśl: dowieść się, że jakiego należą pułku i zapytać, czy nie widzieli meie strzelców...

Wiceosr zapadał, gdy się nagłe odzwalyi donośnie trąbki wojskowych samochodów i gdyśw ujęzoli szare budy poprzez gałęzi drzew. Zbiegłam natychmiast.

W szpitalu wielkie robi wrzenie i sprawa zamieszanie ten nawolujący odgłos; pielęgniarki biegną i w chwili, kiedy wchul wjeżdża na podwórko, czocony już jest stadem, zdawłoby się, biały h mow.

Straszny i interes sanitarny schodzi pemału z kosa; wrzaca się ku dyktursemu lekarzowi. Tym razem był nim młodzieńca csek, z wąsikami, zaczesanymi na niemiecki sposób i z miną bardzo grzesznego dziecka. Żołnierz wrzaca mu pasierzy, odnieszając się do cherych: „Dwa zdrusgotania nóg, kula w głowie, przetrzelone płuco“.

— Bardzo dobrze, szepnął doktorek.

I zakładałszy do swoich notatek:

— Złamanie na sąle nr. 25 i 28. Tamże dwaj na numerze 34 i 15.

Wtedy otwierają się drzwiżki autemobilu i widzimy w siemiej budzie ctery nosze, na których leżą ludzie. Zapach jed formu jest silny i wstrętay. I rozpoczyna się boleściwy pochód.

Oto mały artylerzysta, który ma głowę zawiniętą w biały bandaż, te r-4 są miejscami przesiąknięte szermatą, skrzepłą krwią szrogą w porzedzieranej bluzie. Ale co maie najbardziej wrzussa, to te błoto, ten kał, który pokrywa mundury; to rozcochrane brody, ogromnie długie i nieczyszczone włosy i te oczy, płonące gorączką...

Oto i drugi automobil już zajętdta na dziedzińcu; lecz nie mam czasu zobaczyć, kogo przywozi, muszę iść z pierwszą partją na górę.

Przed każdym próżnem łótkiem stoi siolęgniarka, która ma je sobie powierzono; stoi i gotowa kąpielą na nogi, z mydłem, szczerkami, czystą koszulą i ścieką... Lecz zaledwie że ustawiono na ziemi pierwsze nosze, kiedy sanitariusz przybiega po meie: — Nieszony pan doktor jest na dole, prosz panią; bo są oficerowie, a on nie wie, które pokole wolne.

Prześlizguję się pomiędzy łótkami, z pękiem swych kluczy w ręku. Widzę w śieni, na noszach z szerego płótna, leżącego ofiera ad strzelców. Cień czapki zakrywa wu twarz, ale co me maie wola, że to On... Nie mam śmiałości się zbliżyć; mówię stłumionym głosem:

— Pawle doktorze!

Wtenezas się on podnosi, wyrwa mu się jak, lecz stłumia go w sobie natychmiast; porusza ręką w powietrzu i słyszę ten czysty jego głos, który szepcze:

— Pani, pani de F'jus; cóż za szczer-śliwy traf, panią tu zastaci!

Widocznie, że zas rozmieszko światowców silnie osłabierzyło obje, że wzywał blamania i obłudy naczył nas najszupelniej we własnem tylko tyć wnętrzu, kiedyśmy zdobili pe tyłu udęrkach, on, pomimo szalonego cierpienia, jak niewypowiedzianie wrzussa na jego widokiem, zdobył się na słowa banalne i ebojgane. Ani jednego wykrzykniku radości:

— Jaktó biedny pani d'Aules, to pan? Czy pan ranny?

(Ciąg dalszy następnym).

Rozmaite odwieszczenia.

Prz. 38311 12 N/20 (11955 2-3)
Obwieszczenie.

Sąd apelacyjny we Lwowie ogłasza niniejszem, że p. Adam Reprecht zamianowany restryktym Ministerstwa Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca 1920 L. 10461 notariuszem w Samborze złożył dnia 28 grudnia 1920 r. przysięgę służbową i może swój urząd objąć.
 Lwów, dnia 28 grudnia 1920.

Vr. 582/20/4. Pesternek; Policji państwowej w Kalicy skokfi-kowci dnia 20 kwietnia 1920 nieznanym osobom w Czechosłowacji 3 sztuk proszku, a gdy osoby, te zbiegły, a po przeprowadzeniu leytacyjnej sprzeczki i pokryciu kosztów utrzymania pozostała kwota 1147 Mp. złotych w urzędzie podatkowym w L. s. u. dnia 5 lipca 1920 r. art. 110/C. C. przeto wyzywa się niniejszem osoby interesowane, by do roku wykazały swoje prawo własności do powyższej kwoty pomyśl. § 377-379 p. k.
 Sąd okręgowy, Oddział VIII.
 Sarok, dnia 21 grudnia 1920. (11962 2-3)

Cg. III. b) 318/20. Przeciw Michałowi Ryba, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu okręgowego w Samborze przez Iana Sofrana w B. tli pozw o zwrot 40 dolarów amerykańskich. Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audjencję na dzień 16 grudnia 1920 o godzinie 9 przed południem w tym sądzie sala Nr. 96. Celem strzeżenia praw Michała Ryby ustanawia się p. dr. Krentzenauera adwokata w Samborze kuratorem.
 Tenże kurator zastępować będzie Michała Rybę w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 Sąd okręgowy, Oddział III.
 Sambor, dnia 30 listopada 1920 (11950)

Cg. I. b) 262/20/L. Przeciw Marji Kinass, której miejsce pobytu jest nieznane wniesiony został do sądu okręgowego w Samborze przez Wasyla Iwasienko pozw o zwrot 50 dolarów. Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audjencję na dzień 15 grudnia 1920 r. godz. 9 rano. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Wilhelm Propsta, adwokata w Samborze, kuratorem.
 Tenże kurator zastępować będzie pozwaną w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 Sąd okręgowy Oddz. I.
 Sambor, dnia 25 października 1920. (11948)

Cg. I. 1233/20/2. Przeciw Stanisławowi Sławikowi recte Słowikowi false Żołna, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu okręgowego w Krakowie przez Petra Pajora z Chicago pozw o zapłatę i zwrot 300 dolarów amerykańskich, czyli 140,400 Mp. sp. Na podstawie pozwu wyznaczono została pierwsza audjencja na dzień 28 grudnia 1920 o godzinie 9 rano, sali Nr. 58. Celem strzeżenia praw Stanisława Sławika recte Słowika false Żołna ustanawia się p. dr. Józefa Gabyrielskiego, adwokata w Krakowie, kuratorem.
 Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
 Sąd okręgowy Oddział I.
 Kraków, dnia 28 listopada 1920. (11940)

C. II. 498/20/1. Przeciw nieobjętej masie spadkowej po ś. p. Wojciechu Obłąku ze Strzelcysk waleczny został do sądu powiatowego w Męciskach przez Julę z Obłąkó Koczek ewick w Sulkowscyżale i Annę Obłąk po P.ourse w Strzelcyskach pozw o uznanie własności i oddanie w posiadanie gruntu w Strzelcyskach. Na podstawie pozwu wyznaczono została audjencja na dzień 11 lutego 1921 r. godzina 9 przed południem sala rozpraw Nr. 21. Celem strzeżenia praw nieobjętej masy spadkowej po ś. p. Wojciechu Obłąku ustanawia się p. dr. I. Agida, adwokata w Męciskach, kuratorem.
 Tenże kurator zastępować będzie nieobjętą masę spadkową po ś. p. Wojciechu Obłąku w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki spadkobiercy w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
 Sąd powiatowy, Oddział II.
 Męcisko, dnia 1 grudnia 1920. (11968)

C. II. 488/20. Przeciw Michałowi Bymarowiczowi i Wojciechowi Rymarowiczowi, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Brzozowie przez Jana Bymarowicza w Trzeńsiowie pozw o uznanie za właściciela i intabulację. Na podstawie pozwu wyznacza no rozprawę na dzień 19 stycznia 1921 godz. 9 rano Nr. 18. Celem strzeżenia praw nieobecnych ustanawia się p. dr. Kasińskiego, adwokata w Brzozowie, kuratorem.
 Tenże kurator zastępować będzie nieobecnych w rzeczonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
 Sąd powiatowy, Oddział II.
 Brzozów, dnia 14 grudnia 1920. (11952)

Prz. 24827/20/19 B. Sądy powiatowe: I. w Krośnie, II. w Zamczyciu i III. w Tarnobrzegu odnowiły spisane podczas wojny wykazy hipoteczne oraz zamek liczbami: Ad I. 111, 113, 114, 118, 121, 161, 162 i 164 księgi gruntowej gminy Podnieki e (wykazy całe) oraz 122 i 212 tej samej księgi (karty A. B.) tudzież 302 księgi grunt. gm. Krośniceko niżne (w kaz cały).
 Ad II. 491 do 568 i 570 do 611 księgi gruntowej gminy Albigowa. 1 do 136 i 373 do 430 księgi grunt. gminy Głuchów; 191 do 239 księgi grunt. gminy M. dyła i trzucyka i 2479 do 2481 księgi grunt. gminy Żolymia (w kaz cały) i
 Ad III. 48, 69, 73, 74, 164 do 166, 189, 202 do 205, 272 do 275, 279 do 286, 289, 290, 296 do 342 i 344 do 532 (włącznie) księgi gruntowej gminy Skopane (w kaz cały) Ponadto sąd powiatowy w Ulanowie depisał do wykazu hipot. 1. 66 księgi grunt. gminy Karzyna małe parcele gruntowe lk. 1231/3 i 1233 nieobjęte detąd księgi gruntowej. Wszystkie wyi rzeczono (odpowione i unapeinione) wykazy hipoteczne względnie ich części wchodzi w życie w dniu 28 grudnia 1920 r. O tego dnia wszelkie nowe prawa hipoteczne mogą być nabyte lub zniszczone tylko przez wpis do tychże wykazów hipotecznych. Wzrzucając postępowanie ustalające wyzywa się osoby: a) które na podstawie pr. w nabytych przed 28 grudnia 1920 żądają zmiany wpisów prawa własności lub posiadania b) które przed tym dniem nabyły takie prawa, które powinny być wpisane jako dane ciężary, aby od dnia 28 kwietnia 1921 włącznie we właściwym z wyżej przytoczonych sądów, w których wykazy hipoteczne można przejrzeć, zgłosiły przy uwzględnieniu, które kary odnośnego wykazu hipot. zostały odswołone, swoje rozszerzenia pod rygorem utraty prawa ich dochodzenia przeciw osobom trzecim, które w dobrej wierze nabyły prawa hipoteczne z wpisow niezarejestrowanych. Zgłoszenie jest konieczne choćby odnośne rozszerzenie było oparte na rozstrzygnięciu sądem lub takimże toczącym się postępowaniu. Restytucja, lub przedłużenie terminu edyktałnego nie są dopuszczalne.
 Sąd apelacyjny.
 Kraków, dn a 28 grudnia 1920. (11957)

C. II. 298/20/6. Przeciw oświadczonemu spadkobiercy po ś. p. Paśce Oleksyn, Mikołajowi Oleksyn z Buśka, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Olesku przez Ahańię Fedyk, z Białego kamienia pozw o zapłatę kwoty 2.163 kor. n. sp. Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 28 stycznia 1921 o godz. 10 rano. Celem strzeżenia praw nieznanego z miejsca pobytu Mikołaja Oleksyna ustanawia się p. Emila Wtkiewicz, notariusza w Olesku, kuratorem.
 Tenże kurator zastępować będzie Mikołaja Oleksyna w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
 Sąd powiatowy, Oddział II.
 Olesko, dnia 13 listopada 1920. (11976)

Konkurs.
 L. 2191/V. (6)
 Ogłoszenie konkursu.
 Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem ponownie konkurs celem obsadzenia posady rzeczywistego nauczyciela przedmiotów handlowych w państwowej Akademii handlowej we Lwowie. Do tej posady przywiązane są pobory w myśl ustawy z dnia 13 lipca 1886 o uposażeniu nauczycieli państwowych szkół zawodowych (Dz. u. p. Nr. 65 poz. 435).
 W braku kandydatów, egzaminowanych z przedmiotów I. grupy dla wyższych szkół

handlowych będą uwzględnieni kandydaci, egzaminowani w tej samej grupie dla dwuklasowych szkół handlowych. Podania należyćie udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem Dyrekcji Wzrznego Zakładu do Dyrekcji Akademii handlowej we Lwowie najpóźniej do 20 stycznia 1921.
 Z Rady szkolnej krajowej.
 Lwów, dnia 28 grudnia 1920.

Delegat
 Ministerstwa Wyznań
 Religijnych i Ośw. P.
 Sobieński, w. r.
 L. 25428/IV. (7)

Konkurs.
 Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem konkurs na posadę nauczyciela matematyki i fizyki w gimnazjum im. Króla Jana Sobieskiego w Krakowie. Do powyższej posady przywiązane są pobory służbowe w myśl ustawy z dnia 13 lipca 1920 Dz. U. Bzp. P. Nr. 65.
 Podania należyćie, udokumentowane należy przedłożyć Radzie szkolnej krajowej za pośrednictwem Dyrekcji zakładu, w którym będzie miał obowiązek nauczycielskie, najpóźniej do końca stycznia 1921.
 Rada szkolna krajowa.
 Lwów, dnia 21 grudnia 1920.
 L. 25823/IV. (8)

Konkurs.
 Rada szkolna krajowa ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia zastępczą posad w państwowym gimnazjum w Kutnynie:
 1. posady dyrektora,
 2. jednej posady rzeczywistego nauczyciela religii rzymsko-kat.,
 3. dwu posad rzeczywistych nauczycieli języka polskiego jako przedmiotu głównego,
 4. dwu posad rzeczywistych nauczycieli filologii klasycznej jako przedmiotu głównego,
 5. jednej posady rzeczywistego nauczyciela języka niemieckiego lub francuskiego jako przedmiotu głównego,
 6. jednej posady rzeczywistego nauczyciela historii i geografii jako przedmiotów głównych,
 7. dwu posad rzeczywistych nauczycieli matematyki i fizyki jako przedmiotów głównych,
 8. jednej posady rzeczywistego nauczyciela historii naturalnej jako przedmiotu głównego,
 9. jednej posady rzeczywistego nauczyciela gimnastyki.
 Do tych posad przywiązane jest uposażenie unormowane ustawą z dnia 13 lipca 1920 r. Dz. u. B. P. Nr. 65.
 Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty i dokładnie wypełniona tabelę kwalifikacyjną wnosć należy za pośrednictwem Władzy przelozonej najpóźniej do końca marca 1921 do Rady szkolnej krajowej.
 Rada szkolna krajowa.
 Lwów, dnia 28 grudnia 1920.

Spadki.
 A. 158/19/8. Dnia 4 marca 1919 r. zmarł w Bonnie Leib Reiman bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, a do spadku po nim powołane są między innymi jego córki Perla Reiman zsm. Schreiber, Ester Reiman zsm. Goldfischer i Pesia Reiman zsm. Blumenfeld.
 Gdy miejsce pobytu tychże nie jest wiadome, przeto ustanawia się dla nich kuratora w osobie dr. Leona Taubega, adwokata w Bełzie, do zastępowania ich w tej sprawie, a zarazem wyzywa się ich aby w ciągu roku do tut.ższego sądu się zgłosili i swego pełnomocnika w siedzibie tut. sądu ustanowili, gdyż inaczej tenże kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo zastępować ich będzie.
 Sąd powiatowy, Oddział III.
 Bełz, dnia 22 lutego 1920. (11872 3-3)

Firmy.
 Firm. 53/20. Bg. A. I. 87. Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego. Wpisano do rejestru handlowego oddział A. Siedziba firmy: Stanisławów. Brzmienie: firmy: Biuro techniczno-handlowe Leon Lesch w Stanisławowie. Przedmiot przedsiębiorstwa skład artykułów te-

chnicznych i oleju do maszyn. Właściciel: Leon Lesch, który firmę podpisywać będzie pełnym imieniem i nazwiskiem „Leon Lesch”. Dnia wpisu 17 kwietnia 1920.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
 Stanisławów, 15 kwietnia 1920. (16376)

Firm. 199. Stow. IV. 368. Zwiazany i dodatki odnoszące się do już wpisanego stowarzyszenia. Do rejestru stowarzyszenia wpisano dnia 30 maja 1920. Siedziba stowarzyszenia: Ostrów k. Lwowa. Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Ostrawie k. Lwowa. Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką. Wykreślono z rejestru dotychczasowego członka zarządu Grzegorz Bazylów, na tegoż miejsce wpisano nowego wybranego członka zarządu Stanisław Warszawskiego rolnika w Ostrawie koło Lwowa.
 Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.
 Lwów, dnia 21 maja 1920. (10316)

Firm. 164. Stow. VII. 6. Wpis stowarzyszenia do rejestru stowarzyszeń wpisano dnia 12 maja 1920. Siedziba stowarzyszenia: Bełz Brzmienie firmy: Stowarzyszenie sportowe „Gwardia” w Bełzie. Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną porę. Przedmiot stowarzyszenia: dostarczanie członkom drapa czasowej sarradaty, przy natychmiastowej zapłacie gotówką wszelkich artykułów użytkowych nabytych hurtownie lub wytworzonych we własnym zakładzie. Celem tw. n. a z ograniczoną porę. Statut z 30 listopada 1919. Udział wynosi 200 kor. (dwieście koron). Każdy członek odpowiada swoim udziałem i dalszą jednokrotną kwotą udziału. Ogłoszenie nast. puja przez dzienniki podane do wiadomości przez Radę zarząd weta przez ogłoszenie pisemne wywieszzone w lokalu stowarzyszenia. Zarząd składa się z 3 członków i zastępców. Członkami zarządu są: Adolf Chuzak, E. giusz Głiński, Karol Chuzak, zastępcami są: Jan Legutynski, Józef Tułaczek i Ludwik Żelawski, wszyscy w Bełzie. Uprawnieni do zastępowania: Zarząd Podpis firmy: P. d. brzmieniem firmy podpisować będą wspólnie dwaj członkowie Zarządu lub jeden członek i jeden zastępca.
 Sąd okręgowy jako handlowy, O. IV.
 Lwów, dnia 26 kwietnia 1920. (10318)

Kuratele.
 L. 5/20/8. Olena z Jakubenków Hładuniak, wdowa po Jurku z Peczenityna, tuż uchwała z dnia 6 lipca 1920 l. cz. L. 5/20/7 zobowiązuje ciężciewo własnowolności z powodu marnotrawstwa. Wnioskodawcą do niej ustanowione jej ojca Iwana Jakubenko, syna Dmytra z Peczenityna.
 Sąd powiatowy, Oddział I.
 Peczenityna, 24 września 1920. (11917)

Amortyzacje.
 T. 367/20 (3). Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek ks. Jana Sorokiewicza g. kat. profesora w Ukwicach podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały zaginać, wyzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznaję sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone.
 Oznaczenie papierów wartościowych: Książeczka ruskiej kasy oszczędności w Przemyslu I. Nr. 9742 na 361 kor. 46 hal. 2. Nr. 9744 na 637 kor. 77 hal. winkolowana na rzecz gr. kat. parohii w Majkowiecach i Nr. 10283 na 209 kor. legat ś. p. Matrony Lubryt na korzyść cerkwi w Batoryczach
 Sąd okręgowy, Oddział V.
 Przemysł, 29 listopada 1920. (11986)

T. 418/20 (3). Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Karola Peceka w Przemyslu, podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały zaginać; wyzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu 45 dni od dnia ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznaję s-

po upływie tego terminu te papiery wartościowe są umorzona.

Oznaczenie papierów wartościowych: Weksel 12 000 Mk. opiewający wystawiony w maju b. r. na blankiecie o 6 miesięcznym biegu skreślony przez Michała Burakowskiego i Teofila Burakowskiego właścicieli realności w Przemyślu.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Przemyśl, dnia 10 grudnia 1920. (11885)

Nc. XVI. 52/20 (3). Wdrożenie postępowania smiertelniczego. Na wniosek Berty Sandmanna za Wolana wdróża się postępowanie smiertelnicze następujące: zaskarżenie przez wnioskodawcę zgubionej księgi wkladkowej Banku depozytowego w Drohobyczu Nr. 1619 B. oznaczonej jako „unikat“ wystawiona na nazwisko Berty Sandmanna i Pinkasa Horta.

Posiadacz powyższej księgi wkladkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasuokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

Sąd powiatowy, Oddział XVI.

Drohobycz, dnia 10 kwietnia 1920. (11996)

T. 293/19 2. Na wniosek Prokuratorji Generalnej R. p. P. Oddział we Lwowie podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały zaginać; wzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznaję sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzona.

Oznaczenie papierów wartościowych: Książeczka wkladkowa Buskiej Sacradnej w Przemyślu Nr. 11872 na 200 kor. opiewająca na rzecz fundacji mieszalnej im. Natalii z Kobylskich Matkowskiej przy gr. kat. cerkwi w Peremilowie.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Przemyśl, d. 19 listopada 1919. (7466)

Nc. I. 12/20 (1). Na wniosek Anny Schächter żony Feibischa Schächtera w Torckiem wdróża się postępowanie amortyzacyjne co do dokumentu zastawnego (Versatz-Schein) Bakewinskiej Kaasy oszczędności w Czerniowcach z daty Czerniowce 11 listopada 1918 Nr. 42512 opiewającego na zastawione w tejże kasie za kwotę 165 kor. przedmioty złote jakoteż zegarek, łańcuszek i 2 pierścienie ówczesnej wartości 248 kor. który miał wnioskodawcy zaginać.

Wzywa się posiadacza tego papieru by zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy i sądowi go przedłożył; także inni interesowani mają zgłosić swe zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznaję Sąd po upływie terminu ten papier za umorzony.

Sąd powiatowy, Oddział I.

Trzuste, 22 grudnia 1920. (11919 1-3)

T. II 26/20/1. Zarządzenie umorzenia weksla. Na wniosek Isaaka Jehrluma, kucha w Wleńcach podejmuje się postępowanie celem umorzenia niżej oznaczonego weksla, który miał zaginać i wzywa się posiadacza tego weksla, aby go do dnia 45 licząc od dnia ogłoszenia edyktu przedłożył temu sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu uznaję Sąd weksel za umorzony.

Weksel jest z daty 10 sierpnia 1914 na kwotę 200 kor. opiewający przez dłużnika Jana Bodziocha w Raciborsku i rezycedela Jędrzeja Wandasa w Raciborsku podpisany.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Kraków, 20 listopada 1920. (11086)

Edykta

z sprawami uznania za zmarłego.

T. 586/20 (5). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Kyrilo Plundras urodzony 23 lutego 1873 w Dobrominie, tamże zamieszkały i przynależny, jako żołnierz austr. odszedł w roku 1915 do szpitala w Tomaszowie jako chorego i ślad po nim zaginął. Od r. 1914 brak o nim wszelkiej wiadomości.

Można zatem przyjąć, iż sądzi warunki ustawowego domniemania śmierci po myśli § 24 ust. 2 u. c. Wobec tego na wniosek Barbary Plundras wdróża się postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a związku małżeńskiego zawartego na dniu 1 czerwca 1909 za rozwiązany. Wiadomości o zaginionym należy udzielić sądowi, albo kuratorowi i obrońcy węgla małżeńskiego p. adw. dr. Adolfowi Prochowi we Lwowie.

Kuryła Plundrasa wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem, ażeby żyje, lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd orzeka ostatecznie na ponowny wniosek po dniu 31 stycznia 1921 r. o uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, 23 czerwca 1920. (19635)

T. IV. 93/20 (2). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wojciech Jasek syn Józefa i Teresy, urodzony 1886 r. w Lipowy powiat Żywiec, żołnierz 26 pułku od sierpnia 1914 nie dał osobie wiadomości.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 L. 2 ustawy cyw., przeto zarządza się na prośbę jego żony Beginy postępowanie, celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, ażeby udzielono sądowi wiadomości o powyższym wymienionym, Wojciecha Jaska wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę za pół roku od dnia wydrukowania edyktu, rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Wadowice, 22 lipca 1920. (11496)

T. 133/20 (4). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Petruk syn Łukiana, urodzony 16 listopada 1883 w Budnikach pow. Sniatyn, ożeniony 17 listopada 1908 z Anną Kuryluk, odszedł w sierpniu 1914 z 24 p. p. na wojnę i od tego czasu nie daje śladu życia. Biuro wywiadowe Czerwonego Krzyża kartką z dnia 7 września 1915 zawiadomiło żonę zaginionego, że Michał Petruk 24 p. p. 12 komp. jest w ewidencji tegoż biura jako zaginiony.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 L. 2 ust. cyw. i § 1 ust. z 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, przeto wdróża się na prośbę Anny Petruk postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi i obrońcy węgla małżeńskiego p. adwokatowi dr. Erdheimowi w Zablutowie.

Michała Petruka syna Łukiana wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Po 6 miesiącach od dnia ogłoszenia tego edyktu sąd na ponowną prośbę orzeka ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Kołomyja, 21 czerwca 1920. (11644)

T. 207/19 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Grzegorz Petruk syn Prokopa, urodzony 2 czerwca 1884 w Orlecu pow. Sniatyn, ożeniony 1 czerwca 1909 z Marią z Petaików, odszedł na wojnę z 24 p. p. dnia 1 sierpnia 1914 do Karpat, gdzie wedle zaprzysiężonych zeznań towarzyszy broni Fedora Woroszenka i Osypa Rawluka, uczestniczył w bitwie z końcem listopada 1914, w której dużo żołnierzy poległo. Od tego czasu wszelki ślad o nim zaginął.

Można zatem przyjąć, iż sądzi warunki ustawowego domniemania śmierci po myśli § 24 L. 2 u. c. i § 1 ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, wdróża się na wniosek Mariji Petruk postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi p. dr. Morawskiemu, adwokatowi w Kołomyjach.

Grzegorz Petruka s. Prokopa wzywa się, aby jawił przed podpisanym sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 lipca 1920 sąd na ponowny wniosek orzeka ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Kołomyja, 19 grudnia 1920. (11654)

T. 209/19 (4). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Grzegorz Negryca syn Piotra, urodzony 10 czerwca 1883 w Beresowie wyżnym pow. Peczenizyn, ożeniony 18 listopada 1906 z Anną Berezowską, odszedł w r. 1914 na wojnę z 24 pp. Ostatni raz został tonis w sierpniu 1915 w Morawji, że jest ciężko ranny w rękę i od tego czasu wszelki ślad o nim zaginął, do gminy dotychczas nie powrócił.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 L. 1 ustawy cyw. i § 1 ustawy 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, zarządza się na wniosek Anny Negrycy postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi, albo kuratorowi p. dr. Sitnickiemu, adwokatowi w Jablonowie.

Grzegorz Negryca syna Piotra wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 lipca 1920 sąd na ponowny wniosek orzeka ostatecznie o wnieksa.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Kołomyja, 31 grudnia 1919. (11652)

T. 205/20 (4). Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci Andrzeja Spodaryka z Budnik. Andrzej Spodaryk syn Dmytra i Anny, na dniu 26 listopada 1885 r. w Budnikach urodzony, został w r. 1914 powołony do czynnej służby wojskowej i wedle zeznania Iwana Zajęzskowskiego padł on przed dniem 2 listopada 1914 w boju, o czym Zajęzskowski dowiedział się od jego towarzyszy.

Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że Andrzej Spodaryk poniósł śmierć, przeto zarządza się na wniosek Mariji Spodaryk żony Andrzeja postępowanie, celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego, jako też celem uznania małżeństwa z nim zawartego za rozwiązany. Obrońcą węgla małżeńskiego ustanawia się adw. dr. Rappaporta ze Stryja. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiadomiono sąd aż do dnia 15 maja 1921 o zaginionym Andrzeju Spodaryku.

Po upływie powyższego czasuokresu i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci i rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stryj, 21 kwietnia 1920. (11279)

T. 224/19 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Anna i śl. Kockowa z st. Leskowa w Sobotnicy, wnieksa o uznaniu jej męża Danyła Kocka za zmarłego. Z zeznań świadka Ołeksy Stepickiego wynika, że Danyło Kocko jako jeździec rezyjski przebywał w gub. chersońskiej i w lesie 1916 spadł z wozu i zabił się.

Wobec tego w myśl ustawy z 16 lutego 1883 Dz. p. p. Nr. 20, wdróża się postępowanie, celem uznania go za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę wniesioną po dniu 1 maja 1920 roku rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Sambor, 14 grudnia 1919. (11949)

T. 176/20 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Lachowicz urodzony 19 sierpnia 1886 w Holymiu Sp. Kalusz, powołany ogólną mobilizacją do wojska austr., odszedł na front, a jak zeznał świadek Matij Hurnian, opowiadał mu Dmytro Cymbalista, że Michał Lachowicz padł zabity w bitwie pod Krańnikiem w r. 1914.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż, przeto wdróża się na prośbę Zofji Lachowicz postępowanie, celem uznania za zmarłego zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi i obrońcy węgla małżeńskiego p. dr. Siarkiewiczowi w Kaluszu, wiadomości o powyższym wymienionym.

Michała Lachowicza wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 czerwca 1921 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stanisławów, 12 listopada 1920. (11122)

T. 47/20 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Zyczkowski syn Piotra, urodzony 23 września 1888, zamieszkały w Nowosiołce Jasz. Sp. Buczac, powołany ogólną mobilizacją do wojska austr., odszedł w pole i od tego czasu nie ma o nim żadnej wieści.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci tegoż przeto wdróża się na prośbę Anny Zyczkowskiej postępowanie, celem uznania za zmarłego, zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi albo kuratorowi i obrońcy węgla małżeńskiego p. Piotrowi Gawionowi w Nowosiołce Janów., wiadomości o powyższym wymienionym.

Michała Zyczkowskiego wzywa się, aby stawił przed podpisanym sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 10 czerwca 1921 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stanisławów, 18 czerwca 1920. (10795)

T. 80/19 (4). Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci Michała Niszko z Spasie. Michał Niszko syn Oleny i Ołeksy, na dniu 1 października 1888 w Spasie uro-

dzony, został w roku 1914 powołany do służby w szutr. artylerji polowej i wedle zeznania świadka Michała Makymowa padł on w październiku 1918 porażony kulą w miejscowości Mandrielle na włoskim froncie, poczem przez Makymowa w Campo Bossato koło Triento Coldimazo pochowany został.

Gdy wobec powyższego jest prawdopodobne, że Michał Niszko poniósł śmierć, przeto na prośbę jego matki Oleny Niszko i żony Anny Niszko wdróża się postępowanie, celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiadomiono sąd aż do dnia 15 maja 1921 r. o zaginionym Michał Niszko.

Po upływie powyższego czasuokresu i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddz. IV.

Stryj, 19 paździer. 1920. (11498)

T. IV. 23/19 (5). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Antoni Obrzut z Białej wyższej, urodz. w r. 1881 żołnierz 13 p. strzelców b. armji austr., według zaprzysiężonych zeznania świadka Wojciecha Paszyny, w jesieni 1914 roku miał zginąć w walce nad Szemem.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 1 ustawy z dnia 31 marca 1918 r. Dz. u. p. Nr. 128, przeto wdróża się na wniosek Zofji Obrzutowej postępowanie, celem uznania za zmarłego zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi wiadomości o powyższym wymienionym.

Antoniego Obrzuta wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 31 maja 1921 roku rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, 25 paździer. 1919. (11239)

T. 247/20 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Stefan Szewców vulgo Szewc syn Facka, urodzony w r. 1881 w Jasionowie pow. Brody, został powołany z początkiem wojny w sierpniu 1914 do czynnej służby wojskowej przy 30 p. p. Wedle zaprzysiężonych zeznania świadka Makyma Szuszy jakże w październiku 1914 r. był on w boju koło Przemyśla i raz po ustanowieniu walki suwałczył jak sanitariusz susterki cy niesli ciężko rannego żołnierza. Świadek zblżył się i pisał, że był to Stefan Szewców z Jasionowa. Gdy sanitariusze wrócili, na zapytanie świadka odowiedzieli, że Stefan Szewców po przywiezieniu go do szpitala umarł. Od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie w myśl § 24 L. 2 ust. cyw. i § 1 i 2 ustawy z dnia 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, przeto zarządza się na wniosek Parafii Szewców vulgo Szewc zamężnej Jurkowskiej postępowanie, celem uznania Stefana Szewcowa vulgo Szewca za zmarłego zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, ażeby udzielono sądowi lub kuratorowi p. dr. Naglerowi, adwokatowi w Złoczowie, wiadomości o powyższym wymienionym.

Gdyby Stefan Szewców mimo to żył, wzywa się go, aby stawił się przed podpisanym sądem, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowny wniosek po dniu 15 kwietnia 1921 roku rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Złoczów, 11 czerwca 1920. (11404)

T. IV. 107/19. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Zaprzysiężeniami zeznaniami Anny Perun, Tomka Gajdasza, Mikryny Grywna i poświadczeniem gminy Małatów z 7 października 1919 udowodniono, że Tomasz Perun urodzony dnia 24 lipca 1885 w Małastowie, syn Filipa i Ireny dnia 2 maja 1915 zabrany przez wojska austriackie, od tego czasu zaginął.

Gdy wobec powyższego jest prawdopodobne, że poniósł on śmierć, przeto na prośbę Anny Perun wdróża się postępowanie, celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiadomiono sąd lub kuratora p. adw. dr. Lipińskiego w Jasle, aż do dnia 20 grudnia 1920 r. o zaginionym, poczem rozstrzygnięte będzie o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Jasło, 16 sierpnia 1920. (10010 2-2)

T. IV. 64/20 (4). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wojciech Żołędz urodzony w Pierzycach dnia 1 stycznia 1886, wydalil się z gminy w roku

1878 do Bośni. W trzy lata po wyjeździe nie-
pisał jedynie list do rodziny, poczem wszelki
ślad po nim zaginął.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistniała
warunki ustawowego domniemanie śmierci
w myśl § 24 u. c. i rozp. z dnia 12 paź-
dziernika 1914 r. Dz. u. w. Nr. 276, przeto
na prośbę T. Kłi z Żółędziów Jaworskiej
wdrąca się postępowanie, celem uznania wy-
mienionej osoby za zmarłą. Wydaje się przeto
ogólne wezwanie, ażeby udzielono sądowi lub
kuratorowi p. adw. Tadeuszowi Lubonieckie-
mu, wiadomości o powyższym wymienionym.

Wojciecha Żółędziński wzywa się, aby
stawił się przed podpisanym sądem, lub w
inny sposób dał znać o sobie. Sąd tenże
na ponowną prośbę po dniu 1 grudnia 1921
rozstrzygnie ostatecznie o uznaniu za zmar-
łego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 15 paździer. 1919. (10628 2-3)

T. IV. 124/19 (11) Zarządzenie postę-
powania celem uznania za zmarłego, Marcina
Osmala z Malina, powołany w czasie mobi-
lizacji w r. 1914 do służby wojskowej, brał
udział w walkach na różnych frontach, osta-
tnio zaś został wyłony na front rumuński,
gdzie według wieści nadanych przez niezna-
nych żołnierzy i według pisemnego zawiado-

wienia bliżej nieznanej władzy wojsko-
wej, miał umrzeć z rąk odrażonych Zawi-
domieniem pisemnym otrzymanym Marja Osmala
i żoną, matką tego stryżnika, wzięci i
ostatnie, z których tylko w imięc powa-
żko własność męża Marcina Osmala. Osta-
tnią wiadomość o życiu jego otrzymała żona
Marjanna Osmala w czerwcu lub lipcu 1917.

Gdy zatem można przyjąć, że istnieją
warunki ustawowego domniemanie śmierci
w myśl § 24 ustawy cyw. i § 1 ust. z 31
marca 1918 Dz. u. w. Nr. 128, przeto zara-
dza się na wniosek Marjanny Osmala postę-
powanie, celem uznania za zmarłego. Wydaje
się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono
sądowi lub kuratorowi p. adwokatowi dr.
Tadeuszowi Foltnerowi w Tarnowie, wiado-
mości o powyższym wymienionym.

Marcina Osmala wzywa się, aby stawił
się przed podpisanym sądem lub w in-
ny sposób dał znać o sobie. Sąd tenże
na ponowny wniosek po dniu 1 maja 1921
rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 25 sierpnia 1920. (11265 2-3)

T. IV. 97/20 (8) Zarządzenie postępo-
wania celem udowodnienia śmierci Józefa
Piękosia. Zaprzykożeniem zeznaniami Wojcie-
cha Juszczyka i Magdaleny Piękosowej, tu-
ższej podwładnej siewierskiej gminnej
w Kowalowach, wywołano zostało, iż Józef
Piękosz urodzony 18 lutego 1884 w Kowalo-
wach, wyjechał 28 lipca 1914 na wojnę i
walczył jako żołnierz 57 pp. na froncie serb-
skim, zaginął tamże wiec pniu lub września
1914 i od tego czasu nie dał o sobie znaku
życia.

Wobec tego jest prawdopodobne, że
Józef Piękosz poniósł śmierć, przeto na prośbę
Magdaleny Piękosowej wdrąca się postępowanie,
celem udowodnienia samej śmierci za-
ginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwa-
nie, aby uwiadomiono sąd albo kuratora adw.
fr. Lipińskiego w Jasle, aż do d. 15 lutego
1921 o zaginionym.

Po upływie powyższego czasu kresu i
po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów
będzie rozstrzygnięte o dowodzie samej
śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło, 29 paździer. 1920. (11263 2-3)

T. V. 164/20 (8) Wdrożenie postępo-
wania celem uznania za zmarłego. Wasyli Sem-
czyszyna urodzony 28 marca 1885 w Mistrze-
nowie, powołany w czasie ogólnej
mobilizacji do wojska austriackiego, opuścił
1 sierpnia 1914 swoje miejsce zamieszkania

i brał udział w wojnie światowej. Od tego
czasu nie daje o sobie żadnego znaku życia,
co atwierdza świadectwo urzędu gminnego
w Mistrzynie z 31 maja 1920. W dniu rozsz-
czył Ancy Semczyszyna popadł Wasyl Semczyszyn
w czasie wojny światowej w noc nieprzyja-
ciela, dostał się do niewoli rosyjskiej, a od
ostatniej jego korespondencji z Bośni w maju
1915 wszelki ślad po nim zaginął.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi
ustawowe domniemanie śmierci w myśl § 1
ust. 1 ustawy z d. 31 marca 1918 Dz. u. p.
Nr. 128, przeto na prośbę żony jego Ancy
Semczyszyna wdrąca się postępowanie, ce-
lem uznania wymienionej osoby za zmarłą.
Wydaje się przeto ogólne wezwanie, ażeby
udzielono sądowi lub kuratorowi adwokatowi
dr. Meakesowi w Tarnopolu, którego ró-
wnocześnie ustanawia się obrońcą w spra-
wie małżeńskiej, wiadomości o powyższym wy-
mienionym.

Wasyli Semczyszyna o liście był,
wzywa się, aby stawił się przed podpisanym
sądem lub w inny sposób dał znać o sobie.
Sąd ten na ponowny wniosek po dniu 25
kwietnia 1921 r. rozstrzygnie o uznaniu za
zmarłego i uznaniu małżeństwa za rozwią-
zane.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnopol, 24 paździ. 1920. (10806 2-3)

OD ROKU 1880
ISTNIEJĄCY
HANDEL
HERBATY I KAWY

Edmunda Riedla
Lwów, Rutowskiego 3
poleca **Herbatę Angielską**
w najprzedniejszych gatunkach.

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą
Zakłady przemysłowe i wydawnicze „Ryngraf“

NA CZASIE!
Niezawodny środek przeciwko
duszności, kaszlowi, kokluszom,
katarom i zapaleniom oskrzeli
„Granulki Russyana“
(Granules sulphuris aurati bouzoiznati)
wyrobu labora-
torjum farmac. „Ap. Kowalski“
w Warszawie, Miodowa 1.
Sprzedają w aptekach i składach aptecznych. Sposób
użycia dołączony do każdego pudełka.
Hurtowa sprzedaż: Przedstawicielstwo na Lwów
i Wschodnią Małopolskę, f. „OZON“, Hurtownia Ma-
terjałów Aptecznych Lwów, ul. Kolińska 1. 8.

Dla P. P. stolarzy szelak
poleca najtaniej
Ludwik Hoszowski
Lwów, ul. Akademicka 1. 3.

DRUKI gminne, parafialne,
metrykalne i inne
do szablonu w drukarni
Ignacego Jaegera
we Lwowie, ul. Sykstyńska L. 38.

LEKARZ-DENTYSTA
Dr. M. Wiktor
przy placu Marjaćim 1. 7,
u zbiegu ul. Koperska
oddytuje w chorobach zębów,
jamy ustnej, gardła i nosa.
Wykonywanie zębów bez bólu.
Pracownia sztucznych zębów
w kaucuku, złocie i pl. tynie.
otwarta od 10-6 bez przerwy.

Общее Собрание Членов
Товариства „Русский Торговый Дом“ в Львові
сар. т-ва о огр. пер.

отбуде ся в вторник 25 сичня 1921 в конторі
О-ва ин. Мих. Качковского в Львові по Вале-
вой ул. Ч. 14, о 2 год. по полудни с сліду-
ющим денным порядком:

1. Открытие Собрания и выбор председателя, местопредседателя и двух секретарей.
2. Справедливые Совета и отчет о ревизии, переведенной через „Русский Ревизионный Союз“ в Львові.
3. Затверждение билансу, покрытие недобору, и удѣление абсмотория уступающему Управляющему Совету.
4. Ликвидация Т-ва и выбор ликвидаторов.
5. Закритіе Собрания.

Рішачий голос на собранію по мысли §
77 статута Т-ва прислугуе только тим членам,
котрі уплатили найменьше один полный пай,
в даном случаю, котрі уплатили полный пай
по собранію от 6 листопада 1913, отписавшого
всі пай на покрытие недобора. — Биланс мо-
жуть члени переглядати дві неділі перед
Собранием в будни в конторі Общества Качко-
вского межз год. 4-6 пополудни. Если на Со-
бранію не явится абсолютное большинство чле-
нов, то о год. 3 того самого дня отбудеся
Другое Общее Собрание Членов в том самом
львові с тим самим денным порядком, котре
по мысли § 82 статута буде правосильно рі-
шати без взгляду на число присутних членов.
Львов, 29 грудня 1920.
Управляющий Совет.

o kapitale wpłaconym Mkp. 1,600,000, posiadająca w Krakowie
zakłady litograficzne, oraz sklep z dewocjonaljami w Częstochowie,
przystępuje do rozszerzenia swej działalności przez zakupno drukarni
i introligatorni dla wydawnictwa książeczek do nabożeństwa, sto-
larni dla wyrobu ram do obrazów, zakładów mechanicznych dla
wyrobu szlancowanych medalików i innych dewocjonaljów, fabryki
rózańców i szkaplerzy, wreszcie fabryki terakoty dla wyrobu figur,
antypodjów, stacji krzyżów i t. d.

W tym celu Spółka przekształca się na towarzystwo akcyjne
Zakłady przemysłowe i wydawnicze „RYNGRAF“
Spółka akcyjna

o kapitale Mkp. 15,000,000 podzielonego na 15,000 sztuk
akcji imiennych po Mkp. 1,000.

Na podstawie zezwolenia Ministerstwa przemysłu i handlu,
oraz Ministerstwa Skarbu z dnia 8 listopada 1920 L 383. Spółka
ogłasza publiczną **subskrypcję** na następujących warunkach:

1. Kurs emisyjny wynosi Mkp. 1,000, za akcję imienną war-
tości Mkp. 1,000, oraz Mkp. 50 na koszt emisyj.
2. Zgłoszenia przyjmuje się najpóźniej do 25 stycznia 1921 r.
3. Repartycję nowych akcji przeprowadzi Zarząd spółki wedle
swego uznania w najkrótszym czasie po zamknięciu subskrypcji.
4. Nowe akcje będą wydane subskrybentom po skonfeksjonowa-
naniu.
5. Nowe akcje uczestniczą w zyskach Spółki akcyjnej od 1-go
stycznia 1921 r.

Zgłoszenia przyjmują:

Ska z ogr. odpowiedzialnością „Ryngraf“ Kraków, Krupnicza 6.
Polski Bank Przemysłowy we Lwowie, oraz Filja w Krakowie,
Drohobyczu, Rzeszowie, Krośnie, Sosnowcu, jakoteż Ekspozytur
w Borystawiu, Jasle, Stryju, Dąbrowie górniczej, tudzież To-
warzystwo Oszczędności i Załozek w Cieszynie, Bank Prze-
mysłowy Warszawski i wszystkie jego oddziały.

- Założyciele:**
- | | |
|---------------------------|--------------------------------|
| Aleksandrowicz Kazimierz, | Potocki hr. Franciszek, |
| Chartoryski Ks. Olgierd, | Radziwiłł Ks. Janusz, |
| Dobrowolski Aleksander, | Sobański hr. Michał, |
| Kamiński Stanisław, | Dr. Sobolewski Marjan Andrzej, |
| Konopka Adam, | Starzewski Tadeusz, |
| Tarnowski hr. Adam. | Tarnowski Zdzisław, |
| | Tyszkiewicz Józef. |

Konkurs.

Magistrat król. st. l. m. Lwowa rozpisuje niniejszem konkurs na Kierownika artysty-
cznego (dyrektora) teatru mijskiego we Lwowie.
Kierownik artystyczny jest odpowiedzialny za całosc kierownictwa artystycznego
i winien ściśle stosować się do obowiązującego statutu organizacyjnego dla teatru miej-
skiego we Lwowie.

Kompetenci winni się wykazać, że są obywatelami państwa polskiego i posiadają
wymagane do powyższego stanowiska odpowiednie uzdolnienie.
W szczególności winien kandydat wykazać: ogólne wykształcenie literackie, znaj-
omość tak literatury dramatycznej współczesnej jak i dawniejszej, tudzież szczególne zna-
stwo literatury rodzinnej.

Przy tem niepowinna mu być obca znajomość sztuki i techniki aktorstwa.
Ze względu, że teatr lwowski pielegnuje obok dramatu oba działy muzyczne (opera
i operetka) pożądaną byłaby i w tych dziedzinach taka przynajmniej znajomość rzeczy,
któraby dawała rękojmie, że przyszły kierownik potrafi i w tych dziedzinach nadać odpo-
wiedni kierunek i prosta obowiązkom ogólnemu i naczelnemu nadzoru.

Podania należyte udekontowane wraz z warunkami kompetentów należy wnieść
w nieprzekraczalnym terminie do 10 lutego 1921 do Prezydium Magistratu król. stoł.
m. Lwowa.
We Lwowie, dnia 29 grudnia 1920.

J. Neumann
Prezydent miasta.

Konkurs.

Wydział powiatowy w Brzesku ogłasza kon-
kurs na posadę

Sekretarza Wydziału powiatowego
z poborami VII. rangi urzędników państwowych.
Wymagane studia ukończone prawnicze i wiek
do 40 lat.
Zgłoszenia przy dołączeniu świadectw i curriculum
vitae przyjmuje Wydział powiatowy do 25 sty-
cznia 1921.
Posada zostanie narazie osadzona prowizo-
rycznie.
Prezes Rady powiatowej:
Götz.

Ból głowy i Migrenę
natychmiast usuwa
Migreno-Nervosin
z marką Kogut — wyrobu
A. GAŚECKIEGO w Warszawie
Do nabycia we wszystkich aptekach.

PIECZECIE kauczukowe i metalowe wy-
konuje po najniższych cenach
RYTOWNIK
Lwów **MAKS GLASERMAN**
Sykstuska 19

STAMPILIE kauczukowe
i metalowe -
wykonuje najtaniej **RYTOWNIK**
J. Goldmajer, Lwów, Sykstuska 17.

Pamiętajcie
o Plebiscycie na Górnym Śląsku!!!

Handwritten signature and notes at the bottom of the page.